
                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vybrané instituce na Zlínsku z pohledu 
(bez)bariérovosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatel: Odbor sociálních věcí Magistrátu města Zlína 

Název projektu: Komunitní plánování sociálních služeb na Zlínsku 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006505 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento materiál byl vytvořen v rámci projektu „Komunitní plánování sociálních služeb na Zlínsku“. 

 
 

Předkládanou publikaci, určenou osobám se sníženou pohyblivostí, popř. upoutaným na invalidní vozík, a 
nově i osobám s těžkým zrakovým postižením, vydává Odbor sociálních věcí Magistrátu města Zlína 
s cílem poskytnout jim základní přehled o vybraných vzdělávacích, správních, zdravotnických, kulturních a 
sportovních institucích a zařízeních, restauracích, zábavních podnicích a dopravě ve Zlíně a obcích 
zapojených do projektu „Komunitní plánování sociálních služeb na Zlínsku“. 

Smyslem tohoto počinu je přehledné zmapování vybraných (důležitých) institucí a zařízení tak, aby bylo 
okamžitě zřejmé, v jakém rozsahu jsou (bez)bariérové. Z tohoto důvodu jsme přizpůsobili formát brožury. 
Naším přáním bylo, aby se vešla do větší kapsy či menšího příručního zavazadla (kabelky). Volili jsme 
jednoduché symboly (piktogramy), ze kterých je ihned jasné, zda je objekt bezbariérově přístupný, má 
bezbariérové WC a zda je u něj vyhrazené parkovací místo pro vozíčkáře. Během mapování jsme zjistili, 
že v některých objektech je situace složitější, proto jsme údaje doplnili poznámkou (např. o tom, ve kterém 
podlaží se nachází bezbariérová toaleta, kde se nachází vyhrazené parkovací místo aj). 

Přidanou hodnotou uvedené aktivity je i to, že jsme my „zdraví“, kteří jsme se na mapování podíleli, zjistili, 
že ani v našem městě (a okolí) ještě není situace pro osoby s postižením zdaleka „růžová“. Naprostá 
většina vlastníků a nájemců zkoumaných objektů byla velmi vstřícná a ochotná (a zato jim patří velký dík). 

Nově se v brožuře objevují informace pro osoby s těžkým zrakovým postižením, je doplněna kapitola  
o pomůckách pro ně a poslední novinkou je přehled míst ve Zlíně, kde je možno použít Euroklíč, a kde  
o něj mohou občané požádat. 

Velký dík patří zástupcům nestátních neziskových organizací, se kterými jsme systém  
a způsob mapování konzultovali. Byly jimi: Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s., 
HANDICAP Zlín, z.s., NIPI bezbariérové prostředí, o. p. s., Sjednocená organizace nevidomých  
a slabozrakých ČR, Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. a Tyfloservis, o.p.s. – místní organizace Zlín. Dík 
patří také kolegům z Odboru sociálních věcí našeho úřadu a zástupcům do projektu zapojených obcí 
správního obvodu, kteří se na mapování objektů osobně podíleli.  

Věříme, že tato brožura přispěje k vyšší informovanosti občanů s tělesným a zrakovým postižením Zlína, 
Hostišové, Hvozdné, Fryštáku, Lhoty, Lípy, Lukova, Sazovic a Želechovic nad Dřevnicí, a díky ní - 
v konečném důsledku - zvýší i jejich mobilitu. 

 

 

 

 

 

 

Odkaz na registr poskytovatelů sociálních služeb MPSV: 
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/vitejte.fw.do?SUBSESSION_ID=1566392458736_10 

Odkaz na Elektronický Katalog sociálních služeb Zlínského kraje: http://www.socialnisluzbyzk.cz/ 

Odkaz na Katalog poskytovatelů sociálních služeb – Průvodce sociálními (a navazujícími) službami  
ve Zlíně: 
https://www.zlin.eu/katalog-poskytovatelu-socialnich-sluzeb-pruvodce-socialnimi-a-souvisejicimi-sluzbami-
ve-zline-cl-2697.html 
 
Odkaz na Euroklíč: http://www.eurokeycz.com/13_kraje.html 

Odkaz na mapu bezbariérovosti: http://bezbarierzlin.cz/ 



4 
 

OBSAH 
 

1. Kategorizace přístupnosti ............................................................................................................ 6 
 

2. Statutární město Zlín .................................................................................................................... 8 
2.1 Veřejná správa ........................................................................................................................... 8 
2.2 Bankovní domy ......................................................................................................................... 18 
2.3 Zdravotnická zařízení, zdravotní pojišťovny a pohotovostní lékárna ......................................... 26 
2.4 Kultura ...................................................................................................................................... 29 
2.5 Školství ..................................................................................................................................... 32 
2.6 Sport a volný čas ...................................................................................................................... 36 
2.7 Hotely a restaurace .................................................................................................................. 38 
2.8 Obchodní centra ....................................................................................................................... 41 
2.9 Církevní objekty ........................................................................................................................ 44 
2.10 Doprava .................................................................................................................................... 44 
2.11 Veřejná parkoviště .................................................................................................................... 45 
2.12 Veřejně přístupná WC .............................................................................................................. 46 
2.13 Půjčovny a prodejny kompenzační pomůcek ............................................................................ 48 

 
3. Město Fryšták .............................................................................................................................. 49 

3.1 Veřejná správa ......................................................................................................................... 49 
3.2 Bankovní domy ......................................................................................................................... 49 
3.3 Zdravotnická zařízení ............................................................................................................... 49 
3.4 Kultura ...................................................................................................................................... 50 
3.5 Školství ..................................................................................................................................... 50 
3.6 Sport a volný čas ...................................................................................................................... 50 
3.7 Hotely a restaurace .................................................................................................................. 51 
3.8 Obchody a prodejny ................................................................................................................. 51 
3.9 Církevní objekty ........................................................................................................................ 52 
3.10 Veřejně přístupná WC .............................................................................................................. 52 
3.11 Dům s byty pro důchodce ......................................................................................................... 52 

 
4. Obec Lípa .................................................................................................................................... 53 

4.1 Veřejná správa ......................................................................................................................... 53 
4.2 Zdravotnická zařízení ............................................................................................................... 53 
4.3 Školství ..................................................................................................................................... 53 
4.4 Sport a volný čas ...................................................................................................................... 53 
4.5 Restaurační zařízení ................................................................................................................ 54 
4.6 Obchody a prodejny ................................................................................................................. 54 
4.7 Církevní objekty ........................................................................................................................ 54 

 
5. Obec Lukov ................................................................................................................................. 55 

5.1 Veřejná správa ......................................................................................................................... 55 
5.2 Zdravotnická zařízení ............................................................................................................... 55 
5.3 Kultura ...................................................................................................................................... 55 
5.4 Školství ..................................................................................................................................... 55 
5.5 Sport a volný čas ...................................................................................................................... 56 
5.6 Hotely a restaurace .................................................................................................................. 56 
5.7 Prodejny a obchody .................................................................................................................. 56 
5.8 Církevní objekty ........................................................................................................................ 56 
5.9 Doprava .................................................................................................................................... 56 

 
6. Obec Sazovice ............................................................................................................................. 57 

6.1 Veřejná správa ......................................................................................................................... 57 
6.2 Kultura ...................................................................................................................................... 57 
6.3 Školství ..................................................................................................................................... 57 
6.4 Sport a volný čas ...................................................................................................................... 57 
6.5 Hotely a restaurace .................................................................................................................. 58 

5 
 

6.6 Obchody a prodejny ................................................................................................................. 58 
6.7 Církevní objekty ........................................................................................................................ 58 
6.8 Doprava .................................................................................................................................... 58 

 
7. Obec Želechovice nad Dřevnicí ................................................................................................. 59 

7.1 Veřejná správa ......................................................................................................................... 59 
7.2 Kultura ...................................................................................................................................... 59 
7.3 Zdravotnická zařízení ............................................................................................................... 59 
7.4 Školství ..................................................................................................................................... 60 
7.5 Sport a volný čas ...................................................................................................................... 60 
7.6 Restaurační zařízení ................................................................................................................ 60 
7.7 Obchody a prodejny ................................................................................................................. 60 
7.8 Církevní objekty ........................................................................................................................ 61 

 
8. Obec Hvozdná ............................................................................................................................. 62 

8.1 Veřejná správa ......................................................................................................................... 62 
8.2 Školství ..................................................................................................................................... 62 
8.3 Kultura ...................................................................................................................................... 62 
8.4 Restaurační zařízení ................................................................................................................ 62 
8.5 Obchody a prodejny ................................................................................................................. 62 
8.6 Církevní objekty ........................................................................................................................ 62 

 
9. Obec Hostišová ........................................................................................................................... 63 

9.1 Veřejná správa ......................................................................................................................... 63 
9.2 Kultura ...................................................................................................................................... 63 
9.3 Sport a volný čas ...................................................................................................................... 63 
9.4 Hotely a restaurace .................................................................................................................. 63 
9.5 Obchody a prodejny ................................................................................................................. 64 
9.6 Doprava .................................................................................................................................... 64 

 
10. Obec Lhota .................................................................................................................................. 65 

10.1 Veřejná správa ......................................................................................................................... 65 
10.2 Kultura ...................................................................................................................................... 65 
10.3 Školství ..................................................................................................................................... 65 
10.4 Sport a volný čas ...................................................................................................................... 66 
10.5 Hotely a restaurace .................................................................................................................. 66 
10.6 Obchody a prodejny ................................................................................................................. 66 
10.7 Církevní objekty ........................................................................................................................ 66 
10.8 Doprava .................................................................................................................................... 66 

 
11. Pomůcky pro osoby s těžkým zrakovým postižením ............................................................... 67 

 
12. Euroklíč ........................................................................................................................................ 68 



6 
 

 

1. Kategorizace přístupnosti 

 Objekt přístupný - Přístupný je celý objekt nebo jeho větší část alespoň s jedním 
bezbariérovým vstupem. Návštěva je možná bez předchozí domluvy. Rampy (mobilní  
i pevné) před vstupem i uvnitř objektu mají sklon při délce do 3 metrů maximálně 12,5 %, 
při délce do 9 metrů maximálně 8 %. Šířka pevných ramp je minimálně 110 cm. Dveře  
a průchody jsou široké minimálně 80 cm, platí i pro vstupní (hlavní) křídlo dvoukřídlých 
dveří. Výška prahů je maximálně 2 cm. Pro překonání výškových rozdílů je k dispozici 
samoobslužný výtah a jeho rozměry jsou minimálně: šířka dveří 80 cm, vnitřní rozměr 
kabiny – šířka 100 cm x hloubka 125 cm. Objekty s plošinou nevyhodnocujeme jako objekty 
přístupné. Pokud se jedná o objekt s toaletami pro veřejnost, k dispozici je přístupná toaleta 
– WC I. (viz vysvětlivky níže) nebo v případě, že jsou všechny ostatní požadavky na 
přístupnost naplněny, alespoň částečně přístupná toaleta – WC II. 
(viz vysvětlivky níže). Povrchy a sklon komunikací v objektu a jeho bezprostředním okolí 
výrazněji nekomplikují pohyb na vozíku. 

 

 Objekt přístupný – Místo vybaveno vodícími liniemi, orientačními majáčky nebo 
zodpovědným personálem. 

 

 Objekt částečně přístupný - Přístupná je jen část objektu nebo objekt nenaplňuje některé 
z požadavků uvedených u objektu přístupného. Rampy před vstupem i uvnitř objektu mají 
sklon při délce do 3 metrů maximálně 16,5 %, při délce do 9 metrů maximálně 12,5 %. 
Šířka pevných ramp je minimálně 110 cm. Dveře a průchody jsou široké minimálně 70 cm, 
výška prahů je maximálně 7 cm. Výtah má rozměry minimálně: šířka dveří 70 cm, vnitřní 
rozměr kabiny – šířka 100 cm × hloubka 110 cm. Rozměry plošiny jsou minimálně: šířka 
dveří 70 cm, přepravní plocha – šířka 70 cm × hloubka 90 cm. Před vstupem do objektu je 
maximálně jeden schod bez řešení k jeho překonání. 

 

 Objekt částečné přístupný – Místo bez navigačních prvků, ale bez nebezpečných 
překážek. 

 

 Objekt nepřístupný - Přístup nebo pohyb po objektu je zvlášť komplikovaný (kombinace 
různých důvodů).  

 

 Objekt nepřístupný – Těžká orientace, prostředí nevhodné pro samostatný pohyb osoby 
s těžkým zrakovým postižením. 

 

  Přístupná toaleta – WC I. - Nachází se v dámských toaletách (případně v dámských  
i pánských) nebo je umístěna samostatně. Vstupní dveře kabiny i všechny přístupy k ní 
jsou široké minimálně 80 cm. Dveře se otevírají směrem ven z kabiny. Rozměry kabiny jsou 
minimálně: šířka 1,6 m × hloubka 1,6 m. Přístup k míse z boku (boční přístup k míse) je 
minimálně 80 cm. U mísy jsou madla, toaletní papír je v dosahu osoby sedící na míse. Pod 
umyvadlem je dostatečný prostor pro podjetí vozíku. Manipulační prostor v kabině není 
omezený dalším zařízením toalety. 

 

7 
 

  Přístupná toaleta – WC II. - Nachází se v dámských toaletách (případně pánských) nebo 
je umístěna samostatně. Vstupní dveře kabiny i všechny přístupy k ní jsou široké minimálně 
70 cm. Dveře se otevírají směrem ven z kabiny. Rozměry kabiny jsou minimálně: šířka 1,4 
m × hloubka 1,4 m. Manipulační prostor musí být umístěný proti dveřím. Přístup k míse z 
boku (boční přístup k míse) je minimálně 70 cm. 

 

  Vyhrazené parkovací místo - Piktogram uvádíme jen u objektů, jejich součástí 
je vyhrazené stání – pro držitele českého nebo mezinárodního průkazu. 



8 
 

2. Statutární město Zlín 
Město Zlín je hospodářským a správním centrem Zlínského kraje. V současné době má Zlín necelých 75 
tisíc obyvatel. Město je sídlem Univerzity Tomáše Bati, v oblasti ekonomické základny Zlín stále prochází 
transformací z průmyslové aglomerace 20. století na aglomeraci hospodářsky orientovanou zejména na 
služby, výzkum, vývoj, inovace a kreativní sféru. Z geografického hlediska se nachází  
ve východní části ČR na moravsko-slovenském pomezí. 
 
2.1 Veřejná správa 

 

Název Kontakty Vstup objektu 
Poznámka/informace 
pro osoby s těžkým 

zrakovým postižením 

Okresní státní 
zastupitelství 
Zlín 

Dlouhé Díly 351, 763 72 Zlín 

 

WC v I. patře, parkovací 
stání před budovou. 
--------------------------------- 
Dveře k sobě, v přímém 
směru 3 m je 
bezpečnostní rám  
a ochranka. 

portal.justice.cz; 
posta@osz.zln.justice.cz 

+420 577 171 111 

Krajský soud 
v Brně - 
pobočka ve 
Zlíně 

Dlouhé díly 351 
763 02 Zlín - Louky 

 

WC v I. patře, parkovací 
stání před budovou. portal.justice.cz; 

podatelna@osoud.zln.justice.cz 
+420 577 171 111 

Okresní soud 
ve Zlíně 

Dlouhé díly 351 
763 02 Zlín - Louky 

 

WC v I. patře, parkovací 
stání před budovou. 

portal.justice.cz; 
podatelna@osoud.zln.justice.cz 

+420 577 171 111 

9 
 

 

 

Krajský úřad 
Zlínského kraje 

tř. Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 

 

 
 

WC v každé etáži. 
2× parkovací místo 

před budovou 
(směrem od pošty), 

další parkovací místa 
v parkovacím domě 

(nutno požádat o 
otevření závory při 

výjezdu). 

Hejtman, náměstci, Rada 
ZK, ředitel ZK, Odbor 
Kancelář hejtmana, Odbor 
ekonomický, Odbor 
územního plánování a 
stavebního řádu, Odbor 
životního prostředí a 
zemědělství, Odbor kultury 
a památkové péče, Odbor 
dopravy a silničního 
hospodářství, Odbor 
strategického rozvoje 
kraje, Útvar interního 
auditu, Odbor právní a 
Krajský živnostenský úřad, 
Odbor řízení dotačních 
programů, Odbor řízení 
lidských zdrojů, Odbor 
sociálních věcí, Odbor 
zdravotnictví. 
--------------------------------- 
Majáček (zastaralé 
informace), dveře se 
otevírají automaticky 
směrem k vám, ihned 
vpravo po vstupu je 
recepce, písmu vpravo od 
dveří je majáček, výtahy 
jsou ozvučené a popis 
v bodovém písmu. 

www.kr-zlinsky.cz; 
podatelna@kr-zlinsky.cz 

+420 577 043 111 

Krajský úřad 
Zlínského 
kraje – 
detašované 
pracoviště 
(budova č. 15) 

tř. Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 

 
 

4× parkovací místa 
v podzemní garáži, 
Vjezd vozíkem od 

ČSD, vozem směrem 
z areálu Svitu, popř. 
přes budovu č. 14. 

Odbor školství, mládeže 
a sportu, Odbor investic. 

www.kr-zlinsky.cz; 
podatelna@kr-zlinsky.cz 

+420 577 043 111 

Krajský úřad 
Zlínského 
kraje – 
detašované 
pracoviště 
(budova č. 22) 

tř. T. Bati 21, 760 01 Zlín 

 
 

Chybí WC, možno 
použít WC naproti 

v budově č. 21, stejně 
tak parkovací stání. 

Oddělení kontrolní, 
oddělení sociálně-právní 
ochrany. 
--------------------------------- 
Z ulice dveře k sobě, 
17 schodů nahoru, 
otevřené dveře, jde se 
v přímém směru přes 
vestibul 6 m, poté se 
zabočí doprava, kde se 
nacházejí kanceláře. 

www.kr-zlinsky.cz; 
podatelna@kr-zlinsky.cz 

+420 577 043 111 



10 
 

 

 

Okresní 
správa 
sociálního 
zabezpečení 

tř. T. Bati 3792, 762 61 Zlín 

 

WC v přízemí vlevo, klíče 
na recepci. Možno použít 
Euroklíč. 
2× parkovací místo na 
parkovišti OSSZ. 
Dvojité dveře na fotobuňku, 
v přímém směru 8 m 
recepce/informace, výtah je 
za recepcí vlevo, je označen 
bodovými písmem a 
zvětšenými čísly, není 
ozvučený. 

www.cssz.cz; 
posta.zl@cssz.cz 

+420 577 041 111 

 
Úřad práce 
České 
republiky – 
krajská 
pobočka ve 
Zlíně 

Čiperova 5182, 760 42 Zlín 1 

 

 

2× WC (muži i ženy) 
v přízemí, 2× parkovací 
místo na parkovišti OSSZ. 
Dvojité dveře k sobě, levá 
zeď vede za roh, kde jsou 
informace. 

www.portal.mpsv./upcr/zlk; 
posta@zl.mpsv.cz 

+420 950 175 111 

Úřad práce 
České 
republiky – 
krajská 
pobočka ve 
Zlíně 
(detašované 
pracoviště) 

tř. T. Bati 3792, 760 01 Zlín 

 

 

WC v přízemí vlevo, klíče 
na recepci. Možno použít 
Euroklíč. 
2× parkovací místo na 
parkovišti OSSZ. 
--------------------------------- 
Dvojité dveře na fotobuňku, 
v přímém směru 8 m 
recepce/informace, výtah 
je za recepcí vlevo, je 
označen bodovými písmem a 
zvětšenými čísly, není 
ozvučený. 

www.portal.mpsv./upcr/zlk; 
posta@zl.mpsv.cz 

+420 950 175 111 

Finanční úřad 
pro Zlínský 
kraj – územní 
pracoviště ve 
Zlíně 

tř. T. Bati 21, 761 86 Zlín 

 

WC v každé etáži. 
2× parkovací místo před 
budovou (směrem od 
pošty), další parkovací 
místa v parkovacím domě 
(nutno požádat o otevření 
závory při výjezdu). 
--------------------------------- 
Majáček (zastaralé 
informace), prostřední 
dvojité dveře jsou 
zásuvné na fotobuňku, 
krajní dveře se otevírají 
automaticky směrem 
k vám, po vstupu 3 m 
v přímém směru, 
následně 4 m vlevo ke 
dveřím na fotobuňku, za 
těmito dveřmi 3 m vpravo 
je podatelna. 

www.statnisprava.cz; 
podatelna3301@fs.mfcr.cz 

+420 577 617 111 

11 
 

 

Policie České 
republiky 

J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín 

 
 

Parkovací místa 
nejsou, možno použít 
ta v parkovacím domě 
ZK naproti, WC v I. a 

II. patře. 

Krajské ředitelství policie 
Zlínského kraje, oddělení 
tisku a prevence, Odbor 
vnitřní kontroly, Odbor 
personální, Odbor služby 
dopravní policie, Odbor 
služby pořádkové policie, 
Odbor cizinecké policie 
Dveře jsou zavřené, 
0,5 m vpravo se nachází 
zvonek, vchod je pod 
kamerovým dohledem 
24 hodin, recepční vám 
otevře. 

www.policie.cz; 
krpz.kr.sekretariat@pcr.cz 

+420 974 661 111 

Policie České 
republiky 

nám. T. G. Masaryka 3218 
760 01 Zlín 

 

Územní odbor Zlín, 
oddělení obecné 
kriminality, oddělení 
hospodářské kriminality, 
dopravní inspektorát, 
 
WC u recepce, 
3× parkovací místo 
u budovy. 
Schody nahoru, dveře na 
fotobuňku, ihned vpravo 
recepce. 

www.policie.cz; 
zl.ou.podatelna@pcr.cz 

+420 974 666 535 

Policie České 
republiky 

tř. T. Bati č. 44, 760 01 Zlín 

 

Odbor služby pro zbraně 
a bezpečnostní materiál, 
oddělení cizinecké 
policie. 
 
1× parkovací místo 
u vchodu, WC v přízemí. 

www.policie.cz; 
zl.oop.zlin.podatelna@pcr.c
z  

+420 974 666 651 

Statutární město 
Zlín (SMZ) 
 
Magistrát města 
Zlína (MMZ) 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín 

 

SMZ – Primátor, 
náměstci primátora, 
MMZ – tajemnice, Odbor 
kanceláře primátora, 
Odbor právní, oddělení 
cestovního ruchu, Odbor www.zlin.eu; posta@zlin.eu 



12 
 

+420 577 630 111 

 
Vstup z ulice 

Bartošova, WC 
v přízemí 

(možno použít euroklíč) 
a v I. patře, 2× 

parkovací místo na ulici 
Bartošova. 

občansko – správní 
agend, Odbor stavebních 
a dopravních řízení, 
Odbor informatiky, 
oddělení koordinace 
projektů, oddělení 
prostorového plánování, 
oddělení tiskové. 
--------------------------------- 
Z náměstí 5 schodů 
nahoru (označené), 
1,5 m podesta, 1 nízký 
schod nahoru, 1 m 
podesta, 3 schody 
nahoru ke dveřím na 
fotobuňku do vestibulu 
zde vpravo městské 
informační středisko. 
V přímém směru dalšími 
dveřmi na fotobuňku  
do haly radnice info 
přepážka úřadu vpravo 
podél zdi 5 m. 

MMZ – 
detašované 
pracoviště 

nám. Míru 464, 760 01 Zlín 

 

Oddělení personální  
a vzdělávání, Odbor 
právní, Odbor vnitřní 
správy. 

www.zlin.eu 

13 
 

 

 

MMZ – 
detašované 
pracoviště 

Zarámí 4421, 760 01 Zlín 

 
 

WC v přízemí (možno 
použít euroklíč), 

možno použít 
2× parkovací místo 

před VZP 

Oddělení cestovního 
ruchu a informací, Odbor 
vnitřní správy, Odbor 
živnostenský, Odbor 
školství, oddělení 
prevence kriminality a 
sportovišť, Odbor kultury 
a památkové péče, 
Odbor majetkové správy, 
oddělení veřejnosprávní 
kontroly, Odbor právní, 
Odbor městské zeleně, 
Odbor životního 
prostředí a zemědělství. 
--------------------------------- 
Z ulice 6 schodů nahoru, 
dveře na fotobuňku do 
vestibulu, kde zahnete 
vlevo do dalších dveří  
na fotobuňku, dále 
v přímém směru 2 m 
recepce, vedle recepce 
vpravo jsou 2 výtahy 
s hlasovým výstupem  
a bodovým písmem. 

www.zlin.eu; 

+420 577 630 980 

MMZ – 
detašované 
pracoviště 

tř. Tomáše Bati 3792 
762 69 Zlín 

 

 

Odbor sociálních věcí. 
 
WC v přízemí vlevo, 
klíče na recepci. Možno 
použít Euroklíč. 
2× parkovací místo na 
parkovišti OSSZ. 
---------------------------------
Dvojité dveře na 
fotobuňku, v přímém 
směru 8 m 
recepce/informace, výtah 
je za recepcí vlevo, je 
označen bodovými 
písmem a zvětšenými 
čísly, není ozvučený. 

www.zlin.eu; 
martinahovezakova@zlin.eu 

+420 577 630 801 



14 
 

 

MMZ – 
detašované 
pracoviště 

L. Váchy 602, 760 01 Zlín 

 
 

WC v I. patře (možno 
použít Euroklíč), 

2× parkovací místo na 
spodním parkovišti 

před budovou. 

Odbor vnitřní správy, 
oddělení cestovního 
ruchu a informací, Odbor 
občansko-správních 
agend (evidence 
obyvatel, občanské 
průkazy, cestovní 
doklady, dopravní 
přestupky, evidence 
motorových vozidel), 
Odbor právní (oddělení 
přestupkové), Odbor 
informatiky, oddělení 
krizového řízení a 
obrany, Odbor dopravy. 
--------------------------------- 
Dvojité schody 
s podestou nahoru, poté 
2 m v přímém směru 
dvojité dveře k sobě, 
poté po 3 m v přímém 
směru informace. 

www.zlin.eu 

+420 577 630 700 

Statutární 
město Zlín 
(SMZ) – 
Městská 
policie Zlín 

Santražiny 3312, 760 01 Zlín 

 

 
 

Před vchodem plošina, 
1× parkovací místo. 

----------------------------- 
užší 4 schody nahoru, 

dvojité dveře na 
fotobuňku, cca 1,5 m 

vpravo recepce 

Služebny: 

Okrsek Jižní 
Svahy, Okružní 4699 
(I. segment), 
+420 577 144 886; 
------------------------------- 
Dveře k sobě, ve dveřích 
cca 20 cm nájezd, 
zvonek vpravo ode dveří 
na stěně nad poštovní 
schránkou. 

Okrsek 
Malenovice, Masarykova 
1014, 
+420 575 570 571; 
------------------------------- 
Z ulice po 2 schodech 
nahoru na podestu, 
dveře jsou zavřené, 
zvonek vpravo od dveří. 

Okrsek Kostelec – 
Štípa, Lešná 138, 
+420 575 570 572 

www.mpzlin.cz; info@mpzlin.cz 

Tísňová linka 156; 
 
+420 577 630 500 

MMZ – 
detašované 
pracoviště 

Zarámí 4077, 760 01 Zlín 

 

Odbor ekonomický, 
Odbor stavebních a 
dopravních řízení, Odbor 
realizace investičních 
akcí, Odbor právní, 
Odbor městské zeleně. 

www.zlin.eu 

15 
 

 

MMZ – 
detašované 
pracoviště 

nám. T. G. Masaryka 5556 
760 01 Zlín 

   
Odbor Kulturní centrum www.zlin.eu 

+420 577 008 901 

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Broučkova 

Broučkova 292, 760 01 Zlín 

 
Parkování u budovy. ks.bartosova.ctvrt@seznam.cz 

+420 792 294 934 

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Jaroslavice 

Annenská 119, 760 01 Zlín 

 
Parkování u budovy. ksjaroslavice@seznam.cz 

+420 575 570 768; 
+420 604 924 262 

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Jižní Svahy 

Okružní 4699, 760 05 Zlín 

 

Parkovací místo před 
budovou. +420 723 919 130 

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Klečůvka 

Klečůvka 16, 763 11 Zlín 

  

Parkování před 
budovou. 

jarkarafajova@seznam.cz 

+420 575 570 739; 
+420 608 904 343 

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Kostelec 

Zlínská 133, 763 14 Zlín 

 
 kancelar_kostelec@zlin.eu 

+420 575 570 770; 
+420 739 350 722 

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Kudlov 

Na Vrchovici 21, 760 01 Zlín 

 
 eliska.kozmikova@seznam.cz 

+420 575 570 771; 
+420 734 125 188 

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Kvítková 

Kvítková 7176, 760 01 Zlín 

 

2× vyhrazené 
parkování u budovy. 

kskvitkova@seznam.cz 

+420 575 570 772; 
+420 728 147 671 

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Lhotka-Chlum 

Lhotka 68, 763 02 Zlín 

 
Parkování u budovy. helena.frkalova@volny.cz 

+420 724 100 270 

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Lužkovice 

Na Gruntech 29, 763 11 Zlín 

 
 drobilikova@seznam.cz 

+420 575 570 744; 
+420 737 024 604 



16 
 

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Malenovice 

Mlýnská 845, 763 02 Zlín 

 
 olga.musinska@centrum.cz 

+420 575 570 773; 
+420 721 303 755 

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Mokrá 

Mokrá II/622, 760 01 Zlín 

 

Možno využít 
parkoviště naproti přes 
silnici. 

kancelar_mokra@zlin.eu 

+420 602 360 821 

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Podhoří 

Sv. Čecha 516, 760 01 Zlín 

 
Parkování na sídlišti. kspodhori@seznam.cz 

+420 575 570 769; 
+420 603 234 406 

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Příluky 

Dolní dědina 26, 760 01 Zlín  

 
 kspriluky@seznam.cz 

+420 575 570 774; 
+420 723 447 872 

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Štefánikova 

Štefánikova 3015, 760 01 Zlín 

 
 jjzlin@volny.cz 

+420 723 236 956 

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Štípa 

Nová cesta 668, 763 14 Zlín 

 
 janku.andula@seznam.cz 

+420 575 570 748; 
+420 721 340 406 

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
U Majáku 

K Majáku 5005, 760 01 Zlín 

 

Možno parkovat na 
parkovišti před 
budovou. 

ksumajaku@seznam.cz; 
vlasta.kurinova@seznam 

+420 575 570 775; 
+420 732 754 437 

SMZ - Zlínský 
klub seniorů 
Velíková 

Dolní konec 53, 763 14 Zlín 12 

 

Parkování před 
budovou. 

zksvelikova@seznam.cz 

+420 575 570 776; 
+420 606 891 722 

SMZ - Jídelna 
pro seniory 
Podhoří 

Sv. Čecha 516, 760 01 Zlín 

 

Možno parkovat na 
sídlišti. 

+420 739 638 438 

17 
 

 

Česká pošta 
Zlín 1 

J. A. Bati 5648, 760 01 Zlín 
areál Svit, budova 32 

 

Parkovací místo asi 
100 m od pošty 
směrem k budově 21. 
Před vchodem železná 
nájezdová plošina. 
Z ulice vedou troje 
schody nahoru a 
nájezd na kovovou 
rampu, vchod na poštu 
je spíše napravo (blíže 
k centru), projděte 
rovně dveřmi na 
fotobuňku cca 2 m, po 
pravé straně se 
nachází kancelář 
vedoucí a informace. 

www.ceskaposta.cz 

+420 954 360 046; 
+420 954 276 001 

Česká pošta 
Zlín 3 

L. Váchy 517 
760 03 Zlín - Prštné 

 
 www.ceskaposta.cz 

+420 954 276 003 

Česká pošta 
Zlín 4 

Masarykova 1014 
763 02 Zlín - Malenovice 

 

po nájezdu, nebo rovně 
po schodech nahoru na 
větší podesta cca 4 m, 
v přímém směru dvojité 
dveře k sobě, vpravo 
za dveřmi kancelář 
vedoucího, vlevo 
přepážky 

www.ceskaposta.cz 

+420 954 276 302; 
+420 954 362 013 

Česká pošta 
Zlín 5 

Okružní 4695 
760 05 Zlín – Jižní Svahy 

 

Parkovací místo u ZUŠ 
naproti pošty. 
Nájezdová rampa, 
podesta 3 m, dvojité 
dveře vlevo k sobě, 3 m 
v přímém směru podél 
pravé zdi, jakmile 
skončí zeď, začíná 
vodící linie k přepážce 
č. 2. 

www.ceskaposta.cz 

+420 954 276 005; 
+420 954 362 045 

Česká pošta 
Zlín 7 

tř. Tomáše Bati 3757 
760 07 Zlín  

 
 www.ceskaposta.cz 

+420 954 276 007 

SMZ - 
Středisko pro 
seniory a pro 
občany se 
zdravotním 
postižením 

Sv. Čecha 516, 760 01 Zlín 

 

Vstup je bezbariérový 
přes zahradu, nutno 
zazvonit. Možno 
parkovat na sídlišti. 

jidelnapodhori@avonet.cz 

+420 604 220 304 



18 
 

2.2 Bankovní domy 

Název Kontakty Vstup do objektu 
Poznámka/informace 
pro osoby s těžkým 
zrakovým postižením 

Air Bank, a.s.  

nám. Míru 174, 760 01 Zlín 

 

V OC Zlaté jablko, WC 
ve II. patře u multikina 
(výtah), parkovací místo 
na parkovišti OC Zlaté 
jablko. 
Dveře na fotobuňku 
(otevírají se vlevo), za 
dveřmi v přímém směru 
přepážka se 
zaměstnancem. 

www.airbank.cz; info@airbank.cz 

+420 840 30 30 30 

Česká 
spořitelna, 
a.s. 

Zarámí 4463, 760 01 Zlín 

 

WC se nachází za 
hracím koutkem pro děti, 
2× parkovací místo 
naproti před budovou 
Wüstenrot. 
Z ulice 6 schodů, 
podesta, 7 schodů, poté 
se dejte vlevo 6 m podél 
zdi, zabočte vpravo 4 m, 
projděte dveřmi na 
fotobuňku, na konci 
rohožky vlevo začíná 
vodící pás, vede skrz 
další dveře (otevírání od 
sebe) až k informační 
přepážce spořitelny. 

www.csas.cz; csas@csas.cz 

+420 956 754 000 

Česká 
spořitelna, 
a.s. 

nám. Míru 186, 760 01 Zlín 

 

Nejbližší parkovací místo 
na parkovišti u kostela 
nebo u Klubu 204. Nutno 
zvonit na obsluhu. 
2 schody nahoru, dveře 
od sebe do menšího 
vestibulu, zde zabočte 
vlevo po cca 1 m další 
dveře od sebe, 3 m 
vpravo přepážka 
s pracovníkem banky. 

www.csas.cz; csas@csas.cz 

+420 956 754 280 

www.csas.cz; csas@csas.cz 

+420 956 754 390 

 

Česká 
spořitelna, a.s. 

třída 3. května 1170, 
763 02 Zlín – Malenovice 

 

2× WC v budově OC 
Centro, 20 × parkovací 
místo na parkovišti OC 
Centro, 16× parkovacích 
míst u Aska, 3× OBI. 
Vstup od parkoviště 
dveřmi na fotobuňku, 
projděte přes vestibul 
dalšími dveřmi od sebe, 
první přepážka v přímém 
směru 1,5 m. 

www.csas.cz; csas@csas.cz 

+ 420 956 754 420 

Česká 
spořitelna, a.s. 

J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín 

 

Přímo u pobočky jsou 
schody, nutno přijet 
z pravé strany kolem 
obchodů. 

www.csas.cz; csas@csas.cz 
+ 420 956 754 390 

19 
 

 

Českoslovens
ká obchodní 
banka, a.s.  

nám. T. G. Masaryka 4349, 
760 01 Zlín 

 

 

Parkovací místo před 
budovou, ale pouze 30 
minut. 
Dvojité dveře, za nimi 
velké prostranství, cca 15 
m v přímém směru 
přepážka. 

www.csob.cz; 
info.zli-nam-tgm@csob.cz 

+420 800 300 300 

Českoslovens
ká obchodní 
banka, a.s.  

Okružní 5290, 760 05 Zlín 

 

3× parkovací místo vlevo 
před vchodem do 
supermarketu Billa. 

www.csob.cz; 
info.zli-okruzni@csob.cz 

+420 230 057 707; 
+420 800 300 300 

Českoslovens
ká obchodní 
banka, a.s.  

Dlouhá 136, 760 01 Zlín 

 

Parkovací místa na 
parkovišti OC Zlaté 
Jablko. 
Vstup po pár schodech 
nahoru, vzhledem 
k tomu, že je ulice 
z kopce, počet schodů je 
proměnlivý 3 - 5, nad 
schody pokračujte 4 m 
v přímém směru k 
dvojitým dveřím na 
fotobuňku, uvnitř nejbližší 
přepážka pokladna cca 
4 m mírně vpravo. 

www.csob.cz; 
info.zli-dlouha@csob.cz 

+420 230 057 555; 
+420 800 300 300   

Komerční 
banka, a.s. 

tř. T. Bati 152, 760 01 Zlín 

 

Vstup bočním vchodem 
(u bankomatu), WC 
v I. patře (klíče u 
personálu), parkovací 
místo na parkovišti OC 
Zlaté jablko. 
Vstup do banky je 
z rampy, na kterou 
můžete přijít z čelní 
strany širokým 
schodištěm nebo z boků 
užšími schodišti nahoru 
po 4 schodech. Vstup je 
řešen dvojími otáčivými 
dveřmi, mezi nimiž jsou 
klasické otevírací dveře 
k sobě, za dveřmi 
v přímém směru 
pokračujte po 6 schodech 
nahoru, následuje 
recepce. 

www.kb.cz; 
mojebanka@kb.cz 

+420 955 557 111 



20 
 

 

Komerční 
banka, a.s. 

J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín 

 

WC není, 1× parkovací 
místo na místech pro 
Medizone. 
Dveře k sobě, vestibul, 
dveře na fotobuňku se 
zasouvají doprava, hned 
před vámi mírně vpravo 
přepážka. 

www.kb.cz; mojebanka@kb.cz 

+420 955 557 301 

MONETA 
Money bank  

Gahurova 5265, 760 01 Zlín 

 

WC není, 1× parkovací 
místo před budovou. 
Z rohu ulice dvojité dveře 
na fotobuňku, hned vlevo 
stolek se zaměstnancem 
banky. 

www.moneta.cz 

+420 577 006 011 

MONETA 
Money bank 

třída 3. května 1170, 
763 02 Zlín – Malenovice 

 

2× WC v budově OC 
Centro, 20 × parkovací 
místo na parkovišti OC 
Centro, 16× parkovacích 
míst u Aska, 3× OBI. 
Pravým hlavním vchodem 
projděte dvojitými dveřmi 
na fotobuňku, dále cca 20 
m na hlavní galerii, 
odbočte vlevo cca po 10 m 
dveře od sebe, zde 2,5 m 
v přímém směru přepážka. 

www.moneta.cz 

+420 577 009 444 

Raiffeisenbank, 
a.s. 

Potoky 552, 760 01 Zlín 

 

WC není, parkovací místo 
není, možno parkovat na 
vyhrazených místech pro 
banku. 
Vstupní dveře ohraničené 
z každé strany nízkým 
betonovým květináčem, dveře 
otvíráte k sobě, 2 m v přímém 
směru poté vlevo recepce, 
ochranka 
- pozor - při cestě přes 
parkoviště k bance překážka 
– sloupek. 

www.rb.cz; info@rb.cz 

+420 577 008 045 

Raiffeisenbank, 
a.s.  

nám. Míru 9, 760 01 Zlín 

 

WC není, nejbližší 
parkovací místo přes 
hlavní silnici u Klubu 204. 
Z náměstí schod nahoru, 
dveře od sebe, 1,5 m 
v přímém směru první 
přepážka. 

www.rb.cz; info@rb.cz 

+420 577 011 124 

Hypoteční 
banka, a.s. 

P. O. Box 121, Kvítková 4323 
760 01 Zlín 

 

WC není, parkování před 
budovou hotelu Ondráš po 
domluvě. 
Dveře na fotobuňku 
(označené), cca 3,5 m 
v přímém směru stůl 
prvního pracovníka banky. 

www.hypotecnibanka.cz/zlin; 
info.zl@hypotecnibanka.cz 

+420 577 212 462 

21 
 

 

UniCredit Bank 
Czech 
Republic and 
Slovakia, a.s. 

Bartošova 5532, 760 01 Zlín 

 

3× parkovací místo u 
výrobního družstva Integra. 
Z ulice projděte dvojitými 
dveřmi na fotobuňku do 
prodejní pasáže, drže se 
vlevo podél zdi, po cca 3 m 
jsou vstupní dveře na 
fotobuňku do banky, za 
nimiž je hned vlevo 
recepce. 

www.unicreditbank.cz; 
zlin.bartosova@unicreditgroup.cz 

+420 602 870 483 

Equa bank 

J. A. Bati 5648, 760 01 Zlín 

 

Parkovací místo asi 100 m 
od pošty směrem k budově 
21. Před vchodem železná 
nájezdová plošina. 

www.equabank.cz; 
info@equabank.cz 
+420 222 010 668 

Wüstenrot 

Bartošova 4341, 760 01 Zlín 

 

3× parkovací místo u 
výrobního družstva Integra. 
Z ulice 6 schodů nahoru ke 
dveřím na fotobuňku 
(označené), dejte se vlevo 
2 m k dalším dveřím na 
fotobuňku (zasouvají se 
vlevo), v přímém směru 
cca 3 m stolek 
s pracovníkem banky. 

www.wuestenrot.cz; 
kontakt@wuestenrot.cz 

+420 602 548 882 

Wüstenrot 

Zarámí 4432, 760 01 Zlín 

 

Do budovy se lze dostat 
díky plošině, 2× parkovací 
místo před budovou. 
Z ulice 8 schodů nahoru, 
po 1,5 m dveře k sobě, 
hned mírně vpravo 
přepážka. 

www.wuestenrot.cz; 
kontakt@wuestenrot.cz 

+420 777 926 211 

mBank S. A., 
organizační 
složka 

Dlouhá 5617, 760 01 Zlín 

 

Parkovací místo na 
parkovišti OC Zlaté Jablko. 
Vchod na pravé straně 
koridoru vedoucího ke 
garážím, dveře otvírání 
k sobě, zaměstnanci hned 
za dveřmi. 

www.mbank.cz; 
zlin_dlouha@mbank.cz 

+420 571 570 001 

mBank S. A., 
organizační 
složka 

Soudní 5259, 760 01 Zlín 

 

3× parkovací místo 
u Výrobního družstva 
Integra. 

www.mbank.cz 

+420 573 034 166 

Fio banka, a.s. 

Dlouhá 489, 760 01 Zlín 

 

Ke vstupu dva schody, 
první nízký, dveře otevíráte 
od sebe, přepážky mírně 
vpravo. 

www.fio.cz; zlin@fio.cz 

+420 224 346 906 

Sberbank CZ, 
a.s. 

Štefánikova 5293, 760 01 Zlín 

 

Možno použít parkoviště 
u Centroprojektu po 
domluvě. 

www.sberbankcz.cz; 
zlin@sberbankcz.cz 

+420 577 002 111 



22 
 

 

Oberbank AG 

Osvoboditelů 91 
760 01 Zlín 

 

Parkoviště ve dvoře za 
budovou. 

www.oberbank.cz; 
zlin@oberbank.cz 

+420 577 054 511 

TRINITY BANK 
a.s. 

tř. T. Bati 2132, 760 01 Zlín 

 

Parkování podél ulice, dále 
parkování u Klubu 204. 

www.trinitybank.cz; 
info@trinitybank.cz 

+420 577 004 029 

Bankomat 
České 
spořitelny 

Okružní 4701, 760 05 Zlín 
 

hlasový výstup 
 

www.csas.cz 

Bankomat 
České 
spořitelny 

Přímá 671,76001 Zlín - Prštné 

 
hlasový výstup 

WC v Hypermarket Albert 
Zlín, 10× parkovací místo 
na parkovišti Hypermarket 
Zlín. 

www.csas.cz 

Bankomat 
České 
spořitelny 

nám. Práce 1099, 760 01 Zlín 

 
hlasový výstup 

WC v podchodu, 
6× parkovací místo u 
Obchodního domu. www.csas.cz 

Bankomat 
České 
spořitelny 

Sokolská 5300, 760 01 Zlín 

 

Bankomat se nachází 
z boku budovy Kaufland, 
v samostatné místnosti, 
které se odemyká 
bankovní kartou. WC 
v budově, 14× parkovací 
místo na parkovišti u 
Kauflandu. 

www.csas.cz 

Bankomat 
České 
spořitelny 

Zarámí 4463, 760 01 Zlín 

 
hlasový výstup 

2× parkovací místo naproti 
před budovou Wüstenrot. www.csas.cz 

Bankomat 
České 
spořitelny 

nám. Míru 186, 760 01 Zlín 

 
hlasový výstup 

Bankomat se nachází 
zvenku budovy. Nejbližší 
parkovací místo na 
parkovišti u kostela nebo u 
Klubu 204. 

www.csas.cz 

Bankomat 
České 
spořitelny 

tř. T. Bati 4074, 760 01 Zlín 

 
hlasový výstup 

Bankomat snížený, 2× 
parkovací místo na 
parkovišti prodejny Albert. www.csas.cz 

23 
 

 

Bankomat 
České 
spořitelny 

Dlouhá 130, 760 01 Zlín 

 
hlasový výstup 

Pod bankomatem kovová 
plošina s gumovým 
povrchem, parkovací 
místo na parkovišti 
OC Zlaté Jablko. 

www.csas.cz 

Bankomat 
České 
spořitelny 

3. května 1170, 763 02 Zlín 

 
hlasový výstup 

Bankomat je venku u 
vstupu do pobočky, 
snížený, 2× WC v budově 
OC Centro, 20× 
parkovací místo na 
parkovišti OC Centro, 
13× parkovacích míst 
u Aska. 

www.csas.cz 

Bankomat 
České 
spořitelny 

Tyršovo nábřeží 5496 
760 01 Zlín 

 
hlasový výstup 

V OC Čepkov, 2× WC 
(klíče jsou v úklidové 
místnosti) možnost 
použití Euroklíče. 
Parkovací místo na 
parkovišti OC. 

www.csas.cz 

Bankomat 
České 
spořitelny 

J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín 

 
hlasový výstup 

Přímo u pobočky jsou 
schody, nutno přijet 
z pravé strany kolem 
obchodů. www.csas.cz 

Bankomat 
ČSOB 

Dlouhá 136, 760 01 Zlín 

 
hlasový výstup 

Parkovací místo na 
parkovišti OC Zlaté 
Jablko. www.csob.cz 

Bankomat 
ČSOB 

Okružní 5290, 760 05 Zlín 

 
hlasový výstup 

V supermarketu Billa, 
3× parkovací místo vlevo 
před vchodem do 
budovy.  

www.csob.cz 

Bankomat 
ČSOB 

tř. T. Bati 398 
763 02 Zlín - Louky 

 
hlasový výstup 

WC v OC Terno (u 
kavárny), 6× parkovací 
místo na parkovišti OC 
Terno.  www.csob.cz 

Bankomat 
ČSOB 

nám. T. G. Masaryka 4349 
760 01 Zlín 

 
hlasový výstup 

Parkovací místo před 
budovou, ale pouze 30 
minut. www.csob.cz 

Bankomat 
ČSOB 

Sokolská 5300, 760 01 Zlín 

 
hlasový výstup 

Bankomat se nachází 
z boku budovy Kaufland, 
je u něj zvýšený patník 
cca 30 cm široký, WC 
v budově, možno použít 
Euroklíč, 14× parkovací 
místo na parkovišti u 
Kauflandu. 

www.csob.cz 

Bankomat 
ČSOB 

Trávník 543, 760 01 Zlín 
 

hlasový výstup 

Bankomat se nachází 
v hale vlakového nádraží. 

www.csob.cz 

Bankomat 
ČSOB 

J. A. Bati 5648, 760 01 Zlín 

 
hlasový výstup 

Parkovací místo asi 100 
m od pošty směrem 
k budově 21. Před 
vchodem železná 
nájezdová plošina. www.csob.cz 



24 
 

 

Bankomat 
ČSOB 

Tyršovo nábřeží 5496 
760 01 Zlín 

 
hlasový výstup 

V OC Čepkov; 2× WC 
(klíče jsou v úklidové 
místnosti) možnost 
použití Euroklíče. 
Parkovací místa na 
parkovišti OC Čepkov. 

www.csob.cz 

Bankomat 
ČSOB 

3. května 1170 
763 02 Zlín - Malenovice 

 
hlasový výstup 

Bankomat z venku 
budovy, snížený, 2× WC 
v OC Centro, 
20× parkovací místo na 
parkovišti OC Centro, 
13× parkovacích míst 
u Aska. 

www.csob.cz 

Bankomat 
Komerční 
banky 

Havlíčkovo nábřeží 600 
760 01 Zlín 

 

Parkovací místo před 
nemocnicí, vedle bufetu. 

www.kb.cz 
Bankomat 
Komerční 
banky 

J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín 

 

Bankomat uvnitř 
pobočky, 2× parkovací 
místo. www.kb.cz 

Bankomat 
Komerční 
banky 

nám. Míru 174, 760 01 Zlín 

 

V OC Zlaté jablko, WC 
ve II. patře u multikina 
(výtah), parkovací místo 
na parkovišti OC Zlaté 
jablko. 

www.kb.cz 

Bankomat 
Komerční 
banky 

tř. T. Bati 152, 760 01 Zlín 

 

Vstup bočním vchodem 
pobočky, WC v I. patře 
(klíče u personálu), 
parkovací místo na 
parkovišti OC Zlaté 
jablko. 

www.kb.cz 

Bankomat 
Komerční 
banky 

tř. 3. května 1170, 763 02 Zlín 

 

2× WC v OC Centro, 
20× parkovací místo na 
parkovišti OC Centro, 
13× parkovacích míst u 
Aska. 

www.kb.cz 

Bankomat 
MONETY Money 
Bank 

Gahurova 5265, 760 01 Zlín 

 

Bankomat z venku 
budovy (snížený), 
1× parkovací místo před 
budovou. 

www.moneta.cz 

Bankomat 
MONETY Money 
Bank 

Sokolská 5300, 760 01 Zlín 

 

Bankomat se nachází 
přímo v budově 
supermarketu Kaufland, 
u vchodu do prodejny, 
je snížený, WC 
v budově, 14× parkovací 
místo na parkovišti u 
Kauflandu. 

www.moneta.cz 

Bankomat 
MONETY Money 
Bank 

Tyršovo nábřeží 5496 
760 01 Zlín 

 

V OC Čepkov; WC 2× 
klíče jsou v úklidové 
místnosti; možnost 
použití „euroklíče“. 
Parkovací místo na 
parkovišti OC. 

www.moneta.cz 

25 
 

 

Bankomat 
GE Money Bank 

tř. 3. května 1170 
763 02 Zlín - Malenovice 

 

V OC Centro, snížený, 
2× WC v OC Centro, 
20× parkovací místo na 
parkovišti OC Centro, 
13× parkovacích míst 
u Aska. 

www.moneta.cz 

Bankomat 
Raiffeisenbank 

nám. Míru 9, 760 01 Zlín  

 

Parkovací místo přes 
hlavní silnici u Klubu 
204. www.rb.cz 

Bankomat 
Raiffeisenbank 

Potoky 552, 760 01 Zlín 

 

WC není, parkovací 
místo není, možno 
parkovat na vyhrazených 
místech pro banku. 

www.rb.cz 

Bankomat 
UniCredit Bank 
Czech Republic 

Bartošova 5532, 760 01 Zlín 

 

3× parkovací místo 
u výrobního družstva 
Integra. www.unicreditbank.cz 

Bankomat 
Air Bank 

nám. Míru 174, 760 01 Zlín 

 

V OC Zlaté jablko, 
WC ve II. patře u 
multikina (výtah), 
parkovací místo na 
parkovišti OC Zlaté 
jablko. 

www.airbank.cz 

Bankomat 
Air Bank 

Sokolská 5300, 760 01 Zlín 

 

Bankomat se nachází 
přímo v budově 
supermarketu Kaufland, 
u vchodu do prodejny, je 
snížený, WC v budově, 
14× parkovací místo na 
parkovišti u Kauflandu. 

www.airbank.cz 

Bankomat 
Air Bank 

Tyršovo nábřeží 5496 
760 01 Zlín 

 

V OC Čepkov; WC 2× 
klíče jsou v úklidové 
místnosti; možnost 
použití „euroklíče“. 
Parkovací místo na 
parkovišti OC. 

www.airbank.cz 

Bankomat 
Air Bank 

tř. 3. května 1170 
763 02 Zlín - Malenovice 

 

V OC Centro, snížený, 
2× WC v OC Centro, 
20× parkovací místo na 
parkovišti OC Centro, 
13× parkovacích míst u 
Aska. 

www.airbank.cz 

Bankomat 
Fio banky 

Kvítková 4352, 760 01 Zlín 

 

V I. patře OC Tesco, 
výtah, bankomat 
snížený, parkovací místo 
na parkovišti Zlaté 
Jablko. 

www.fio.cz 

Bankomat 
Fio banky 

Dlouhá 489, 760 01 Zlín 

 

 

www.fio.cz 

Bankomat 
Sberbank CZ 

Štefánikova 5293, 760 01 Zlín 

 

Bankomat snížený, 
parkoviště 
u Centroprojektu po 
domluvě. 

www.sberbankcz.cz 



26 
 

 
Bankomat 
mBank S. A., 
organizační 
složka 

Soudní 5259, 760 01 Zlín 

 

Parkovací místo 
u Výrobního družstva 
Integra. www.mbank.cz 

2.3 Zdravotnická zařízení, zdravotní pojišťovny a pohotovostní lékárna 

Název Kontakty Vstup do objektu 
Poznámka/informace 
pro osoby s těžkým 
zrakovým postižením 

Krajská nemocnice 
T. Bati, a.s. 

Havlíčkovo nábřeží 600 
762 75 Zlín 

 

4× parkovací místa 
z ulice Dřevnická u 
bufetu, 6× parkovací 
místa před budovou č. 
26 (ředitelství) a 
parkovacím domem, 
1× parkovací místo před 
budovu č. 21 (onkologie), 
1× parkovací místo před 
budovou č. 31 
(porodnice). Po 
předložení průkazu ZTP 
či ZTP/P na vrátnici je 
vstup do areálu povolen 
zdarma, možno parkovat 
všude. Přístup prakticky 
do všech budov je 
bezbariérový. Ve více 
podlažních budovách 
jsou výtahy.  

www.kntb.cz; 
bnzlin@bnzlin.cz 

+420 577 551 111 

EUC Klinika Zlín 

tř. T. Bati 5135, 760 01 
Zlín 

 

V budově je výtah, WC 
ve II. a III. etáži. 
Parkovací místo u 
budovy č. 21 (Úřad 
Zlínského kraje). 
1× místo na vystoupení 
vzadu za budovou. 
Vchod z areálu Svit: 
dveře na fotobuňku, 
chodbou 20 m rovně, 
recepce vpravo. 
Vchod od parkoviště tř. 
T. Bati: dveře k sobě, 
chodba 6 m, dveře 
k sobě, 3 m v přímém 
směru recepce. 

www.euc.cz; 
recepce.zlin@eucklinika.c
z  

+420 571 857 111 

Zlínská poliklinika 

tř. T. Bati 3705, 760 01 
Zlín 

 

Vstup zezadu budovy, 
vpředu rampa, 
2× parkovací stání za 
budovou. 
Vodící linie ke dvojitým 
dveřím k sobě, po 3 m 
v přímém směru schody 
nahoru – uprostřed mají 
rampu na kočárky, dále 
3 m rovně schody 

www.zlinskapoliklinika.cz 

+420 577 645 111 

27 
 

nahoru do poschodí, 
3 m vpravo od schodů 
možno použít výtah 
(neozvučený). 

Stomacentrum 
AVE 

Antonínova 4465, 760 01 
Zlín 

 

Rampa zezadu budovy, 
1× parkovací místo u 
budovy (zazvonit u 
závory). 
Dvoje schody nahoru s 
podestou, dveře k sobě 
do vestibulu, poté vpravo 
dveře k sobě, do chodby 
rovně jsou ordinace, 
schody do pater jsou 1 m 
vlevo. 

www.stomacentrumave.cz
; 
info@stomacentrumave.cz 

+420 577 218 956 

Lékařský dům Zlín 

Potoky 5145, 760 01 Zlín 

 

K dispozici výtah, WC ve 
II. patře (klíče na 
požádání v ordinaci), 
2× parkovací místo na 
parkovišti u Tesca. 
Dveře otevíráte k sobě, 
4 m v přímém směru, 
před vámi schodiště 
nahoru, mírně vlevo 
výtah, který není 
ozvučený ani označený 
bodovým písmem. 

www.lekarskydumzlin.cz; 
kogler@lekarskydumzlin.c
z 

 

Lékařský dům II 
ORMIGA 

Kotěrova 5546, 760 01 
Zlín 

 

WC v každé etáži 
vpravo, výtah, 
2× parkovací místo. 
Dveře k sobě do 
vestibulu, zde po 2 m 
vpravo schody dolů, 
následují schody nahoru, 
za nimi výtah (ozvučený, 
popsaný bodovým 
písmem). 

www.ormiga.cz 

+420 576 000 235-6; 
+420 733 721 539 

Lékařský dům I Kotěrova 5529, 760 01 
Zlín 

 

WC (muži i ženy) 
v každé etáži, výtah, 
3× parkovací stání před 
budovou Ormiga. 
Dveře k sobě do 
vestibulu, zde po 2 m 
vpravo schody dolů, 
následují schody nahoru, 
za nimi výtah (ozvučený, 
popsaný bodovým 
písmem). 

Lékařský dům 
ALFAfarm 

tř. 2. května 3646, 760 01 
Zlín 

 

2× parkovací místo u 
budovy, lékárna a 
ordinace v přízemí jsou 
přístupné, ordinace 
v patře a z boční ulice 
jsou bariérové (nájezdy 
pro kočárky do 
zvýšeného přízemí. 

www.alfafarm.cz 

+420 577 220 444; 
+420 571 118 345 



28 
 

 

51. budova 
v areálu Svit 
Zlín 

J. A. Bati 5645, 760 01 Zlín 

 

Zubní ordinace, 
angiologie a flebologie, 
dermatologie, 
rehabilitace. 
Dveře na fotobuňku, 2 m 
doprava schody do 
jednotlivých poschodí. 

info@budova51.cz 

+420 774 550 850 

Všeobecná 
zdravotní 
pojišťovna ČR 

Zarámí 160, 760 01 Zlín 

 

1× WC (klíč za požádání 
na recepci), 
2× parkovací místo. 
Otáčivé dveře, vpravo od 
nich bezbariérový vstup, 
který je zavřený, vlevo 
na rámu dveří ve výši 
pasu zvonek na recepci. 
Recepce je za dveřmi 
hned vpravo. 

www.vzp.cz; 
informace82@vzp.cz 

+420 952 239 111 

Česká 
průmyslová 
zdravotní 
pojišťovna 

Rašínova 68/3, 760 01 Zlín  

 

Vstup možný pouze 
výtahem přes obchod 
Genesis po domluvě. 
Dveře na fotobuňku, poté 
cca 2 m v přímém směru 
schodiště nahoru (19 
schodů), vchod vpravo, 
dveře se otevírají k sobě, 
za dveřmi mírně vpravo 
k překážkám. Pozor – 
dole pod schodištěm 
vlevo stojí stojan 
s letáky). 

www.cpzp.cz; posta@cpzp.cz 

+420 577 001 737; 
+420 577 430 769 

Oborová 
zdravotní 
pojišťovna 

Zarámí 90, 760 01 Zlín 

 

Otáčivé dveře, vpravo od 
nich bezbariérový vstup, 
který je zavřený, vlevo 
na rámu dveří ve výši 
pasu zvonek na recepci. 
Recepce je za dveřmi 
hned vpravo. 

www.ozp.cz; zlin@ozp.cz 

+420 577 584 159 

Vojenská 
zdravotní 
pojišťovna 

J. A. Bati 5645, 760 01 Zlín  

 

V budově č. 51 v areálu 
Svitu. WC ve I. a II. 
patře, 2× parkovací 
místa. 

www.vozp.cz; 
jdn-zlin@vozp.cz 
+420 570 580 008 

Zdravotní 
pojišťovna 
Ministerstva 
vnitra ČR 

Vavrečkova 7074, budova 13 B 
760 01 Zlín 

 

Bezbariérové WC se 
nachází v hlavní budově 
č. 13, nutno použít výtah 
do 2NP. 

www.zpmvcr.cz/; 
info@zpmvcr.cz 

+420 585 238 468 

Pohotovostní 
lékárna Zlín  

Havlíčkovo nábřeží 600, 
76 01 Zlín 

 

Areál KNTB a.s. 
4× parkovací místa asi 
50 m od lékárny 
(u bufetu). 

www.kntb.cz/kontakty-lekarna 

+420 577 552 556 

29 
 

2.4 Kultura 

Název Kontakty Vstup do objektu 
Poznámka/ informace 
pro osoby s těžkým 
zrakovým postižením 

Městské divadlo Zlín 
- Velký sál 
- Dílna 
- Studio Z 

tř. T. Bati 4091 
760 01 Zlín 

 

Dílna přístupná výtahem 
ze dvora (modrý pruh). 
Studio Z rovněž (zelený 
pruh), nutno z II. patra 
přes skleněný krček 
k výtahu o patro výš. 
2× parkovací místo u 
kostela. 

www.divadlozlin.cz; 
divadlo@divadlozlin.cz 

+420 577 636 111 

Divadlo Malá scéna 
Zlín o. p. s. 

Štefánikova 2987 
760 01 Zlín 

 

Vstup zezadu budovy, 
1× WC v podzemním 
podlaží, 1× WC v 
nadzemním podlaží, 
parkovací místo před 
budovou. 

www.malascenazlin.cz; 
renata@malascenazlin.cz 

+420 776 575 307 

Golden Apple 
Cinema 

nám. Míru 174 
760 01 Zlín 

 

V OC Zlaté jablko, WC ve 
3. podlaží (možno použít 
Euroklíč),  
sál č. 1 je vybaven 
schodišťovou plošinou, 
sály 2 - 6 jsou přístupné 
bez omezení, parkovací 
místo na parkovišti OC 
Zlaté jablko. 

www.gacinema.cz; 
predprodej@gacinema.cz 

+420 571 817 251 

Kongresové 
centrum Zlín 

nám. T. G. Masaryka 5556 
760 01 Zlín 

 

V podzemní garáži (I. a II. 
etáž) – 6× parkovací 
místo. 
Několik prosklených dveří 
vedle sebe, za pravými 
dveřmi, které se otevírají 
k sobě je po pravé ruce 
pokladna. 

www.kc-zlin.cz 

577 008 911 

Baťův institut, p. o., 
14. a 15. budova 
továrního areálu 

Vavrečkova 7040 
760 01 Zlín 

 

Vstup vozíkem od ČSD, 
vozem směrem z areálu 
Svitu, popř. přes budovu č. 
14 (není vyhrazeno státní), 
na požádání na 
informacích možno získat 
kartičku s povolením stát 
na volném místě, 
4× parkovací místa 
v podzemní garáži budovy 
č. 15. 
Průchod cca 10 m, zhruba 
v půlce průchodu vchod do 
muzea, vedle kterého je 
majáček - z průchodu 
v přímém směru 16 schodů 
nahoru na velké prostranství, 
budova č. 15 v přímém 
směru 50 m, majáček je u 
dveří a je dobře slyšet už od 
schodů, popisuje vstup i 
interiér. 

www.14 -15.cz; 
info@14 -15.cz 

+420 573 032 111; 
+420 573 032 115 



30 
 

ALTERNATIVA - 
Kulturní institut Zlín 

Osvoboditelů 3778 
760 01 Zlín 

 

Vstup z boční strany 
budovy (zazvonit), u 
vstupu do sálu plošina, 
3× parkovací místo před 
budovou. 

https://www.zlin.eu/alterna
tiva-kulturni-institut-zlin-cl-
668.html; 
alternativa@zlin.eu 
+420 577 018 162 

Památník Tomáše 
Bati 

nám. T. G. Masaryka 2570 
760 01 Zlín 

 

Infopoint památníku: nám. 
T. G. Masaryka 2734. 
Hlavní vstup do 
Památníku je bezbariérový 
(z jižní strany), do 2. a 3. 
NP bezbariérový vstup 
není. Bezbariérové WC 
v Infopointu. 

www.pamatnikbata.eu; 
pamatnikbata@zlin.eu 

+420 575 570 720 

Baťova vila 

Gahurova 292, 760 01 Zlín 

 

Možno použít parkoviště 
před vilou, dvě krajní 
místa jsou široká, 
neoznačená, při akcích 
otevřená brána, možno 
dojet přímo k vile, často 
otevřen boční vchod do 
areálu, vhodný pro vozíky. 

batova-vila.cz; 
sekretariat@batova-vila.cz 

+420 577 219 083; 
+420 603 484 108 

Krajská knihovna 
Františka Bartoše 
ve Zlíně 

Vavrečkova 7040 
760 01 Zlín 

 

4× parkovací místa 
v podzemní garáži budovy 
č. 15, 
vjezd vozíkem od ČSD, 
vozem směrem z areálu 
Svitu, popř. přes budovu č. 
14 (není vyhrazeno státní, 
na požádání na 
informacích možno získat 
kartičku s povolením stát 
na volném místě. 
Majáček je u dveří a je 
dobře slyšet už od schodů, 
popisuje vstup i interiér. 

www.kfbz.cz; info@kfbz.cz 

+420 573 032 400 

Obvodní knihovna 
Díly 

Díly IV/3691, 760 01 Zlín 

 

1× parkovací místo před 
prodejnou Albert. 

www.kfbz.cz/obvodni-
knihovna-dily; 
knihovna_dily@kfbz.cz 

+420 577 210 007 

Obvodní knihovna 
Jižní Svahy 

Okružní 4699, 760 05 Zlín 

 

1× parkovací místo před 
ZUŠ, v areálu u pošty. 

www.kfbz.cz/obvodni-
knihovna-jizni-svahy; 
knihovna_js@kfbz.cz 

+420 577 243 602 

31 
 

 

Obvodní 
knihovna 
Malenovice 

Mlýnská 845, 763 02 Zlín 

 
 www.kfbz.cz/obvodni-

knihovna-malenovice; 
knihovna_malenovice@kfbz.cz 

+420 577 103 806 

Muzeum JV 
Moravy ve Zlíně, 
p. o. 

Vavrečkova 7040 
760 01 ZLÍN 

 

4× parkovací místa 
v podzemní garáži budovy 
č. 15, 
vjezd vozíkem od ČSD, 
vozem směrem z areálu 
Svitu, popř. přes budovu 
č. 14 (není vyhrazeno 
státní, na požádání na 
informacích možno získat 
kartičku s povolením stát 
na volném místě. 
Průchod cca 10 m, zhruba 
v půlce průchodu vchod 
do muzea, vedle kterého 
je majáček. 

www.muzeum-zlin.cz; 
info@muzeum-zlin.cz 

+420 573 032 326 

Krajská galerie 
výtvarného 
umění 
ve Zlíně, p. o. 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 

 

4× parkovací místa 
v podzemní garáži budovy 
č. 15, 
vjezd vozíkem od ČSD, 
vozem směrem z areálu 
Svitu, popř. přes budovu 
č. 14 (není vyhrazeno 
státní, na požádání na 
informacích možno získat 
kartičku s povolením stát 
na volném místě. 

www.galeriezlin.cz; 
info@galeriezlin.cz 

+420 573 032 220 

Masters of Rock 
Café 

Tyršovo nábřeží 5497, 
760 01 Zlín - Čepkov 

 

Druhy akcí: koncerty, 
divadelní představení, 
kongresy, přednášky, 
plesy, párty, výstavy, 
školení. 

Bezbariérové WC 
(muži i ženy), parkovací 
místa na parkovišti OC 
Čepkov. 

www.mastersofrockcafe.cz; 
mlcoch@pragokoncert.com 

+420 777 701 592 

ZOO a zámek 
Zlín-Lešná p. o. 

Lukovská 112, 763 14 Zlín 12 

 

Celá ZOO je 
bezbariérová, na všech 
parkovištích jsou 
vyhrazená parkovací 
místa. 

www.zoozlin.eu; 
office@zoozlin.eu 

+420 577 577 101 

Family Point Zlín 
Zlínský klub 204 

Třída T. Bati 204, 760 01 Zlín 

 

Budova bývalé knihovny 
Fr. Bartoše. Do pater 
k dispozici plošina. 
1× parkovací místo před 
budovou. 

zlin.familypoint.cz; 
zlin@familypoint.cz  

+420 739 522 801 



32 
 

2.5 Školství 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka  

Základní škola 
Emila Zátopka 
Zlín, p. o. 

Univerzitní 2701 
761 25 Zlín 

 

Pokud uspějí v dotačním 
programu – Infrastruktura 
do škol, bude pořízen 
schodolez. 

www.zsezzlin.cz; 
skola@zsezzlin.cz 

+420 577 006 430; 
+420 739 562 391 

Základní škola 
Zlín, Mostní 

Mostní 2397, 760 01 Zlín 

 
Možno parkovat v ulici. www.zsp-mostni.cz; 

skola@zsp-mostni.cz 

+420 605 205 529 

Základní škola, 
Komenského 

Komenského 78 
763 02 Zlín - Malenovice 

 
 www.skolamalenovice.cz; 

janecka@skolamalenovice.cz 
+420 577 102 189 

Základní škola 
Zlín, Křiby, p. o. 

Křiby 4788, 760 05 Zlín  

 

Možno parkovat na 
parkovišti před budovou. 
Pokud uspějí v dotačním 
programu – Infrastruktura 
do škol, vybuduje se 
bezbariérové WC. 

www.zskriby.zlinedu.cz; 
zskriby@zskriby.cz 

+420 577 142 075 

Základní škola 
Zlín, Okružní, p. o. 

Okružní 4685, 760 05 Zlín 

 

Vstup bočním vchodem, 
jen do I. patra, možno 
parkovat na parkovišti 
před budovou. Pokud 
uspějí v dotačním 
programu – Infrastruktura 
do škol, bude se pracovat 
na bezbariérovosti. 

www.zsokruzni.zlinedu.cz; 
zsokruzni@zlinedu.cz 

+420 577 112 361 

Základní škola 
Zlín, tř. Svobody 

tř. Svobody 868, 
763 02 Zlín - Malenovice 

 

Pořízen schodolez. Pokud 
uspějí v dotačním 
programu – Infrastruktura 
do škol, bude pořízeno 
bezbariérové WC. 

www.zsmalenovice.cz; 
jancikova@zsmalenovice.cz 
+420 577 104 411 

Senior Point Zlín 
Zlínský klub 204 

tř. T. Bati 204, 760 01 Zlín 

 

Budova bývalé knihovny 
Fr. Bartoše. Do pater 
k dispozici plošina. 
1× parkovací místo před 
budovou. 

zlin@seniorpointy.cz 

+420 739 522 802 

33 
 

 

Základní škola Zlín, 
Mikoláše Alše, p. o. 

Mikoláše Alše 558 
761 73 Zlín 

 

Pokud uspějí v dotačním 
programu – Infrastruktura 
do škol, bude se pracovat 
na bezbariérovosti. 

www.zsmalse.cz; 
zsmalse@zsmalse.cz 
+420 577 431 387 

Základní škola Zlín, 
Dřevnická, p. o. 

Dřevnická 1790, 760 01 Zlín 

 

Do vchodu se dá dostat 
pomocí zvedací plošiny. 
Možno parkovat na 
parkovišti před budovou. 
Na WC je zvedací 
zařízení. 

www.zsdrevnicka.cz; 
zsdrevnicka@zsdrevnicka.cz 

+420 577 210 204 

Základní škola Zlín, 
Štefánikova, p. o. 

Štefánikova 2514 
760 01 Zlín 

 

Ve školní budově se 
nachází výtah, na WC je 
zvedací zařízení. 

www.9zszlin.cz; 
kancelar@9zszlin.cz 

+420 577 219 878 

Základní škola Zlín, 
Slovenská, p. o. 

Slovenská 3076, 760 01 Zlín 

 
Pořízen schodolez. www.zsslovenska.eu; 

info@zslovenska.eu 

+420 577 006 521 

Základní škola 
Komenského I, 
Zlín, p. o. 

Havlíčkovo nábřeží 3114 
761 75 Zlín 

 
 www.zsko1.cz; 

info@zskom1.cz 
+420 577 044 711 

Základní škola 
Komenského II, 
Zlín, p. o. 

Havlíčkovo nábřeží 2567 
761 63 Zlín 

 
Pořízen schodolez. www.zskom2.cz; 

alex@zskom2.cz 

+420 577 210 076 

Základní škola Zlín, 
Kvítková, p. o. 

Kvítková 4338, 760 01 Zlín 

 

Pořízen schodolez. Možno 
parkovat v ulici. 

www.zskvitkova.cz; 
zskvitkova@zskvitkova.cz 
+420 577 213 405 

Základní škola Zlín, 
Nová cesta 

Nová cesta 268 
763 14 Zlín Štípa 

 
 www.zsstipa.cz; 

skola@zsstipa.cz 
+420 577 914 233 

Církevní základní 
škola a mateřská 
škola Zlín 

Česká 4787, 760 05 Zlín 

 
Pořízen schodolez. www.czszlin.cz; 

czs@czszlin.cz 
+420 577 011 686 

Základní škola 
praktická a 
Základní škola 
speciální Zlín 

Středová 4694, 760 05 Zlín 

 

2× parkovací místa před 
budovou. 

skola-spc.cz; 
skola@skola-spc.cz 
+420 577 142 747 



34 
 

ScioŠkola Zlín – 
základní škola, 
s.r.o.  

Mostní 2397, 760 01 Zlín 

 

Škola se nachází 
ve 3. patře budovy. 

www.zlin.scioskola.cz; 
zlin@scioskola.cz 
+420 774 330 702 

Montessori Zlín - 
základní škola a 
mateřská škola 
Motýlek 

nám. T. G. Masaryka 588 
760 01 Zlín 

 

WC v I. patře (klíč na 
vrátnici - zvonek), výtah, 
možno parkovat na 
parkovišti před budovou. 

www.montessori-zlin.cz; 
office@montessori-zlin.cz 
+420 773 100 880; 
+420 777 825 880 

Střední 
průmyslová škola 
Zlín 

tř. T. Bati 4187, 762 47 Zlín 

 

Vstup zezadu budovy, WC 
v I. patře (klíč na vrátnici), 
parkovací místo není, 
možno parkovat na 
parkovišti před budovou. 

www.spszl.cz; 
reditel@spszl.cz 
+420 577 005 311 

Střední škola 
podnikatelská a 
Vyšší odborná 
škola s.r.o. 

nám. T. G. Masaryka 2433 
760 01 Zlín 

 

Možno parkovat na 
parkovišti před budovou. www.spos.cz; 

sposzlin@spos.cz 
+420 577 210 227 

Střední škola 
pedagogická a 
sociální Zlín, s.r.o. 

Česká 4787, 760 05 Zlín 

 

Možno parkovat na 
parkovišti před budovou. 

www.sspgs-zlin.cz; 
info@sspgs-zlin.cz 

+420 577 438 565 

Střední škola 
Baltaci, s.r.o. 

Dřevnická 1788, 760 01 Zlín 

 
 www.skolabaltaci.cz; 

skola@skolabaltaci.cz 
+420 577 210 750 

Zlínská soukromá 
vyšší odborná 
škola umění, o.p.s. 

Dřevnická 1788, 760 01 Zlín 

 
 www.skolaumeni.cz; 

info@skolaumeni.cz 
+420 577 243 248 

Obchodní 
akademie Tomáše 
Bati a Vyšší 
odborná škola 
ekonomická Zlín 

náměstí T. G. Masaryka 
3669, 760 01 Zlín 

 
 www.oazlin.cz; 

oatb@oazlin.cz 
+420 577 006 555 

Střední škola 
gastronomie a 
obchodu Zlín 

Univerzitní 3015, 760 01 Zlín 

 
 www.gaozl.cz; 

skola@gaozl.cz 
+420 577 210 084 

Gymnázium Zlín - 
Lesní čtvrť 

Lesní čtvrť 1364, 760 01 Zlín 

 

K dispozici výtah, WC 
a sprcha bezbariérové, 
1× parkovací místo před 
budovou. 

www.gymzl.cz; gz@gymzl.cz 

+420 577 585 111 

35 
 

 
Gymnázium a 
Jazyková škola 
s právem státní 
jazykové 
zkoušky Zlín 

nám. T. G. Masaryka 2734 
760 01 Zlín 

 

Možno parkovat na 
parkovišti před budovou www.gjszlin.cz; 

gym@gjszlin.cz 
+420 577 007 444 

Střední 
zdravotnická 
škola a Vyšší 
odborná škola 
zdravotnická 
Zlín 

Broučkova 372, 760 01 Zlín 

 

Možno parkovat na 
parkovišti před budovou 

www.szszlin.cz; 
info@szszlin.cz 

+420 577 008 111 

Střední 
průmyslová 
škola 
polytechnická - 
Centrum 
odborné 
přípravy Zlín 

Nad Ovčírnou IV/2528 
760 01 Zlín 

 

Možno parkovat na 
parkovišti před budovou 

www.spspzlin.cz; 
spsp@spspzlin.cz 

+420 577 573 100 

Academic 
school, střední 
škola, s.r.o. 

nám. T. G. Masaryka 1279 
760 01 Zlín 

 

Není výtah, ale výuka je 
přizpůsobena v přízemí, 
WC (klíče na recepci), 
možno parkovat na 
parkovišti před budovou. 

www.ssot.cz, 
sszl@academicschool.cz 
+420 576 037 216 

Univerzita 
Tomáše Bati ve 
Zlíně 

nám. T. G. Masaryka 5555 
760 01 Zlín 

 

Parkovací místo 
v garážích 
Kongresového centra 
nebo 1× na ulici 
Hradská. 

www.utb.cz; info@utb.cz 

+420 57 603 8120 
Univerzita 
Tomáše Bati ve 
Zlíně 
Fakulta 
technologická 

Vavrečkova 275, 760 01 Zlín 

 

Parkovací místa před 
budovou. 

www.utb.cz/ft; 
studium@ft.utb.cz 
+420 576 031 130 

Univerzita 
Tomáše Bati ve 
Zlíně 
Fakulta 
managementu a 
ekonomiky 

Mostní 5139, 760 01 Zlín 

 

WC v přízemí. 
2× parkovací místo na 
parkovišti před budovou. 

www.utb.cz/fame; 

+420 576 032 120 

Univerzita 
Tomáše Bati ve 
Zlíně 
Fakulta 
multimediálních 
komunikací 

Univerzitní 2431, 760 01 Zlín 

 

Parkovací místo na ulici 
Hradská, v garážích 
Kongresového centra. 

www.utb.cz/fmk; 
umk@fmk.utb.cz 

+420 576 034 205 
Univerzita 
Tomáše Bati ve 
Zlíně 
Fakulta 
aplikované 
informatiky 

Nad Stráněmi 4511 
760 05 Zlín 

 

1× parkovací místo před 
budovou. 

www.utb.cz/fai; 
dekanat@fai.utb.cz 

+420 576 035 120 

Univerzita 
Tomáše Bati ve 
Zlíně 
Fakulta 
humanitních 
studií 

Štefánikova 5670 
760 01 Zlín 

 

Bezbariérové WC 
v přízemí a dále ve 
všech patrech budovy. 

www.fhs.utb.cz; 
dekanat@fhs.utb.cz 

+420 576 032 024 



36 
 

Univerzita 
Tomáše Bati ve 
Zlíně 
Knihovna 

nám. T. G. Masaryka 5555 
760 01 Zlín 

 

Parkovací místo 
v garážích 
Kongresového centra 
nebo 1× na ulici 
Hradská. 

www.utb.cz/knihovna; 
knihovna@utb.cz 

+420 576 038 130 

2.6 Sport a volný čas 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Zimní stadion 
Luďka Čajky 

Březnická 4068, 760 01 Zlín 

 

Prostory přizpůsobené 
vozíčkářům, 6× 
parkovací místo u 
stadionu. 

hokej.zlin.cz; 
office@hokej.zlin.cz 

+420 577 056 011; 
+420 724 123 952 

Fotbalový klub 
FC FASTAV Zlín, 
a. s. 

Tyršovo nábřeží 4381 
760 01 Zlín 

 

2× WC (muži i ženy, 
klíč u správce), 
2× parkovací místo. 

www.fcfastavzlin.cz; 
info@fcfastavzlin.cz 

+420 577 210 506 

Fotbalový areál 
Vlastislava 
Marečka 

Fotbalový areál Vršava 
Sokolská 4989, 760 01 Zlín 

 

Okolí hřiště je 
bezbariérové. Možno 
parkovat na parkovišti u 
areálu. Do budovy 
areálu je zákaz vstupu. 

svehlik@fcfastavzlin.cz 

+420 775 575 648 

Tenis badminton
 Růmy 

Růmy 5470, 760 01 Zlín 

 

1× parkovací místo 
před budovou. 

www.sportcentrum-maty.cz; 
info@sportcentrum-maty.cz 

+420 739 457 397 

Stadion mládeže 
Zlín 

Hradská 854, 760 01 Zlín 

 

Vstup na stadion 
bezbariérový, zázemí 

bariérové.  Možno 
parkovat na parkovišti u 
stadionu. 

stadionmladeze@zlin.eu 

+420 577 210 308 

Sportovní hala 
Euronics Zlín 

U Zimního stadionu 4286 
760 01 Zlín 

 

Vstup z ulice 
Březnická, WC (klíče u 
správce či pořadatele), 
4× parkovací místo 
před budovou. 

www.euronicshala.com; 
euronicshala@euronicshala.co
m 
+420 571 165 490; 
+420 777 367 483 

Sportovní 
komplex Zelené 

Dukelská 5413, 760 01 Zlín 

 

Na hřiště se vozíčkář 
dostane přes prostory 
kolem šaten, 
1× parkovací místo 
před budovou. 

www.ubytovnazelene-zlin.cz; 
halazelene.zlin@avonet.cz 

+420 577 271 502; 
+420 777 736 766 

37 
 

 

Sportcentrum 
MATY 

Růmy 5470 (Badmintonová hala) 
760 01 Zlín 

 

1× parkovací místo před 
budovou. 

www.sportcentrum-maty.cz; 
info@sportcentrum-maty.cz 
+420 775 296 669 

Golf Club 
Lázně 
Kostelec, z.s. 

Kostelec 493 
763 14 Zlín – Kostelec 

 

Vstup pro vozíčkáře 
možné přes Hotel Lázně 
Kostelec, 1× parkovací 
místo před budovou. 

www.gclk.cz 

+420 577 152 168 

Lázně Zlín 

Hradská 888, 760 01 Zlín 

 

WC i sprcha 
bezbariérové, 
1× parkovací místo před 
budovou. 

www.laznezlin.cz; 
info@laznezlin.cz 
+420 577 599 911 

Koupaliště 
Zelené Zlín 

Broučkova, 760 01 Zlín 

 

Možno parkovat na 
parkovišti u koupaliště. 

https://www.laznezlin.cz/bazeny-
lazne-zlin.php#green 
+420 775 431 960 

Koupaliště 
Panorama Zlín 

Okružní, 760 05 Zlín 

 

Vstup výtahem, 1× WC, 
1× parkovací místo na 
parkovišti u koupaliště. 

https://www.laznezlin.cz/bazeny-
lazne-zlin.php#green 
+420 775 431 961 

Hotel Lázně 
Kostelec 
u Zlína 
(koupaliště) 

Lázně 493, 763 14 Zlín 

 
 www.hotel-kostelec.cz; 

info@hotel-kostelec.cz 
+420 577 152 111 

Galaxie Zlín 

Vršava 679, 76001 Zlín 

 

WC (muži i ženy), do 
patra nutno použít 
plošinu (požádat na 
informacích), možno 
parkovat na parkovišti u 
budovy. 

www.galaxiezlin.cz; 
info@galaxiezlin.cz 

+420 571 118 980 

Dům kultury 
s.r.o. 

Gahurova 5265, 760 01 Zlín 

 

WC v I. patře 
(o klíč nutno požádat), 
1× parkovací místo 
z boku a 2× na parkovišti 
Gahurova. 

www.dkzlin.com; 
m.krizanova@dkzlin.cz 

+420 577 211 184 



38 
 

2.7 Hotely a restaurace 

Název Kontakty Vstup do objektu 
Poznámka / informace 
pro osoby s těžkým 
zrakovým postižením 

HOTEL 
MOSKVA 

nám. Práce 2512, 
760 01 Zlín 

 

Na hotelu k dispozici 
bezbariérový pokoj, WC 
v I. patře (výtahem), po 
domluvě možno parkovat 
před hotelem. Možno mít s 
sebou asistenčního psa. 
Dvojité dveře na 
fotobuňku, cca 7 m mírně 
vpravo recepce. 

www.hotelmoskva.cz; 
recepce@hotelmoskva.cz 

+420 577 561 111 

HOTEL Garni 
Zlín 

nám. T. G. Masaryka 1335 
760 01 Zlín 

 

Na hotelu je k dispozici 
bezbariérový pokoj s WC, 
po domluvě možno 
parkovat před hotelem. 
Možno mít sebou 
asistenčního psa. 
Dveře na fotobuňku, 
vestibul, dveře skleněné 
od sebe, 6 m v přímém 
směru podél pravé zdi 
míjíte schodiště, za nímž 
je po 7 m mírně vpravo 
recepce. 

www.hotelgarnizlin.cz; 
recepce@hotelgarnizlin.cz 

+420 577 211 312 

Hotel Ondráš 

Kvítková 4323, 76001 Zlín 

 

3× parkovací místo na 
parkovišti hotelu. Možno 
mít sebou asistenčního 
psa. 
Dveře na fotobuňku 
(označené), vestibulem 
dále v přímém směru další 
dveře na fotobuňku, 
pokračujte cca 5 m 
chodbou k recepci, která 
je umístěna vpravo. V této 
chodbě po pravé straně 
vchod do restaurace, na 
levé straně chodby 
překážka  - pult v úrovni 
prsou. 

www.hotel-ondras.cz; 
recepce@ondras.zlin.cz 

+420 577 210 178 

LESNÍ HOTEL 

Filmová 4346, Zlín 760 01 

 

3× parkovací místo na 
parkovišti hotelu. Možno 
mít sebou asistenčního 
psa. 

www.lesni-hotel.cz; 
info@lesni-hotel.cz 

+420 577 053 699 

Hotel Baltaci 
Atrium 

Lešetín II/651, 760 01 Zlín 

 

Parkovací místa parkovišti 
hotelu. 
Dveře na fotobuňku, 
v přímém směru cca 4 m 
širokou chodbou, kde jsou 
další dveře, dále cca 6 m 
halou v přímém směru 

www.baltaci.cz; 
booking@baltaci.cz 

+420 577 004 100; 
+420 605 000 200 

39 
 

k recepci 
- výtah není ozvučený ani 
popsaný bodovým 
písmem, čísla ve výtahu 
jsou pouze embosovaná. 

Hotel Baltaci  
U Náhonu 

Podvesná IV/3946 
760 01 Zlín 

 

Na hotelu je k dispozici 
bezbariérový pokoj s WC, 
po domluvě možno 
parkovat před hotelem. 
Možno mít sebou 
asistenčního psa. 
Dveře na fotobuňku 
(otvírání do stran), vlevo 2 
m recepce, výtah bez 
ozvučení, pouze zvukový 
signál, popis v bodovém 
písmu. 

www.baltaci.cz; 
hotel.zlin@baltaci.cz 

+420 732 600 500 

Hotel Saloon 

Tyršovo nábřeží 487 
760 01 Zlín 

 

Na hotelu není k dispozici 
bezbariérový pokoj s WC, 
po domluvě možno 
parkovat na uzavřeném 
parkovišti. 
Vchod z ulice - dveře, 
4 m chodbička, dveře, 
2 m ke schodům, 6 
schodů dolů (označené) a 
recepce je před vámi. 

www.hotelsaloon.cz; 
hotelsaloon@hotelsaloon.cz 

+420 577 213 571 

Hotel Lázně 
Kostelec 
u Zlína 

Lázně 493, 763 14 Zlín 

 

K dispozici bezbariérový 
pokoj. 1× parkovací místo 
před hotelem. 

www.hotel-kostelec.cz; 
info@hotel-kostelec.cz 
+420 577 152 111 

Sportovní 
komplex 
Zelené 

Dukelská 5413, 760 01 Zlín 

 

Možno parkovat před 
budovou. 

www.ubytovnazelene-zlin.cz; 
halazelene.zlin@avonet.cz 
+420 577 271 502; 
+420 777 736 766 

Amenity 
Wellness Zlín 

Třída Tomáše Bati 5636 
760 01 Zlín 

 

1× parkovací místo před 
budovou. 

www.amenity-wellness-spa.cz; 
info@amenityzlin.cz 
+420 577 011 654; 
+ 420 725 126 166 

Restaurace 
a penzion 
Lešná 

Zámecká 506 
 763 14 Zlín-Štípa 

 

Restaurace je . 

Penzion , možno 
parkovat před budovou, 
možno mít sebou 
asistenčního psa. 

www.restauracelesna.cz; 
penzion@restauracelesna.cz 
+420 577 914 052, 
+420 777 339 011 

Restaurace 
Vyhlídka Zlín 

Okružní 5491, 760 05 Zlín 

 

2× WC, 1× parkovací 
místo na parkovišti 
koupaliště Panorama, 
možno mít sebou 
asistenčního psa. 

www.vyhlidka.com; 
rezervace@vyhlidka.com 

+420 704 721 383 



40 
 

Tam Tam 
restaurant 

Obchodní centrum Zlaté jablko 
nám. Míru 174 
760 01 Zlín 

 

2× WC u multikina (možno 
použít Euroklíč), výtah, 
parkovací místa ve všech 
patrech parkovacího domu 
OC Zlaté Jablko, možno 
mít sebou asistenčního 
psa. 

+420 733 689 865 

DolceVita 
RESTAURACE 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 

 

V budově magistrátu 
města Zlína, 
1× parkovací místo před 
budovou, možno mít 
sebou asistenčního psa. 

www.dolcevita-zlin.cz; 
dolcevita-zlin@seznam.cz 

+420 773 598 982 

Restaurace 
Novesta 

U zimního stadionu 4286 
760 01 Zlín 

 

WC je mimo restauraci, 
ale v areálu (klíč u 
obsluhy, možnost 
parkování u zimního 
stadionu, možno mít 
sebou asistenčního psa. 

restauracenovesta@seznam.cz 

+420 577 011 805 

Koliba 
U černého 
medvěda 

U zimního stadionu 4092 
760 01 Zlín 

 

Vstup přes rampu 
s pomocí druhé osoby, 
možno parkovat před 
budovou. 

www.koliba-zlin.cz; 
recepce@koliba-zlin.cz 
+420 577 436 908; 
+420 777 903 333 

Restaurace 
U Dvou 
slunečnic 

Sokolská 5147, 760 01 Zlín 

 

Možnost parkovat 
u budovy, možno mít 
sebou asistenčního psa. 

www.udvouslunecnic.cz; 
udvouslunecnic.zlin@seznam.cz 

+420 577 436 522 

Mc Donald´s 

nám. Míru 8/1, Zlín 760 01 

 

Parkovací místo přes 
cestu u Klubu 204, 
u kostela, VD Integra nebo 
na parkovišti Zlaté jablko. 

www.mcdonalds.cz 

+420 725 266 961 

KFC Zlín Zlaté 
Jablko 

nám. Míru 174, 760 01 Zlín 

 

V OC Zlaté jablko, 
WC u multikina (výtah), 
možno použít „euroklíč“, 
parkovací místo na 
parkovišti OC Zlaté jablko.  

https://kfc.cz/main/home/news 

+420 235 013 454 

Prašád – 
restaurace pro 
zdraví 

Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín 

 

2× parkovací místo u 
budovy. Vstup 
asistenčních psů povolen. 

www.prasad.cz; info@prasad.cz 

+420 731 523 714 

41 
 

2.8 Obchodní centra 

Název Kontakty Vstup do objektu 
Poznámka/informace 
pro osoby s těžkým 
zrakovým postižením 

OC Centro Zlín 

3. května 1170 
763 02 Zlín 4 - Malenovice 

 

WC cca uprostřed 
objektu, 20× parkovacích 
míst na parkovišti před 
OC, 16× parkovacích míst 
u Aska. 

 
WC č. 1 – prostředním 
vchodem projděte dvojitými 
dveřmi na fotobuňku k hlavní 
pasáži cca 20 m, zabočte 
vlevo a po 15 m zabočte 
opět doleva do dveří dlouhé 
chodby cca 12 m. 
Bezbariérové WC je na konci 
chodby vlevo, těsně před 
nimi jsou běžná WC muži a 
běžná WC ženy se 
nacházejí vpravo. 
 

 
WC č. 2 – levým vchodem 
vedle OBI projděte dvojitými 
dveřmi na fotobuňku k hlavní 
pasáži cca 20 m, zabočte 
doprava, dlouhá chodba 
k WC se nachází po levé 
ruce za prodejnou Baťa. 
Běžné WC se nachází na 
úplném konci chodby vlevo. 

www.centrozlin.cz; 
centrozlin@centrozlin.cz 

+420 577 103 499 

Nákupní 
centrum Čepkov 

Tyršovo nábř. 5496 
760 01 Zlín 

 

WC 2×, klíče jsou 
v úklidové místnosti; 
možnost použití 
„euroklíče“. Parkovací 
místo na parkovišti 
obchodního centra. 

www.nc-cepkov.cz; 
zabojnik@intercora.cz 

+420 577 019 396 

Zlaté jablko, a.s. nám. Míru 174, 760 01 Zlín 
 

WC u multikina ve II. patře 
(výtah), možno použít 
euroklíč, parkovací místo 
na parkovišti OC Zlaté 
jablko. 

 
Vchod ze zastávky Dlouhá 
směr nám. Míru, vodící linie 
(drážky) ke dvojitým dveřím 



42 
 

www.zlatejablko.cz; 
info@zlatejablko.cz 

na fotobuňku, pokračujte 
obchodní pasáží v přímém 
směru 15 m, zahněte vpravo 
do 4 m dlouhé chodby, na 
jejímž konci použijte výtah č. 
1 do 2. patra. Výtah není 
ozvučen ani označen. Po 
výstupu z výtahu se dejte 
vlevo obchodní pasáží po 
cca 1,5 m opět vlevo do 
chodby k WC a po 1 m jsou 
vlevo dveře bezbariérového 
WC na euroklíč. Běžná WC 
jsou na konci této chodby 
zpoplatněna turniketem. 

+420 571 817 111 

Obchodní dům 
Zlín 

nám. Práce 2523 
760 01 Zlín 

 

6× parkovací místa na 
parkovišti před 
Obchodním domem. 
2× WC nutno volat 
obsluhu. 

www.obchodnidumzlin.cz; 

+420 577 055 888 

UNI HOBBY 
Market Zlín 

tř. Tomáše Bati 399 
763 02 Zlín 

 

Klíč od WC u hlavní 
pokladny. 

www.unihobby.cz; 
info.zlin@unihobby.cz 
+420 577 114 111 

Makro 

tř. 3. května 1198 
763 02 Zlín-Malenovice 

 

24× parkovací místo na 
parkovišti před budovou. www.makro.cz; 

info@makro.cz  
+420 281 083 083 

Lidl 
Nábřeží 7139, 760 01 Zlín 

 

6× parkovací místa před 
budovou.  www.lidl.cz 

+420 800 115 435 

Lidl 
Díly VI 5478, 760 01 Zlín 

 

2× parkovací místa před 
budovou. www.lidl.cz 

+420 800 115 435 

Tesco 
Supermarket 
Zlín Dlouhá 

Kvítková 4352, 760 01 Zlín 

 

Parkovací místa na 
parkovišti před budovou 
na parkovišti Zlaté Jablko. 

www.itesco.cz; 
info@itesco.cz 
+420 725 337 147 

Hypermarket 
Albert Zlín 

Přímá 671 
760 01 Zlín - Prštné 

 

WC v I. patře. Výtah nebo 
rampa z parkoviště, kde 
10 parkovacích míst. 
Vchod od budovy NWT, 
dveře na fotobuňku, vestibul 
cca 7 m dlouhý, další dveře 
na fotobuňku, vpravo široké 
dveře k sobě, dále podél levé 
zdi cca 4 m se nachází 
zpoplatněné WC (vpravo 
jsou schody do garáže). 
Pozn. Běžné i bezbariérové 
WC se nachází za 
turniketem. Otvor na mince je 
na pravém sloupku ve výši 
hlavy. 

www.albert.cz; 
info@albert.cz 

+420 576 001 111 

43 
 

Supermarket 
Albert 

třída Tomáše Bati 4074 
760 01 Zlín  

 

WC není, 2× parkovací 
místo na parkovišti. 

www.albert.cz; 
info@albert.cz 
+420 800 402 402 

Supermarket 
Albert Panorama 

Okružní 4701, 760 05 Zlín 

 
Možno parkovat na sídlišti. 

www.albert.cz; 
info@albert.cz 
+420 800 402 402 

Penny Market, 
s.r.o. 

Bartošova 4393, 760 01 
Zlín  

 

3× parkovací místo na 
parkovišti ze spodní strany 
obchodu. 

www.penny.cz; 
info@penny.cz 
+420 800 202 220 

Penny Market, 
s.r.o. 

Okružní 5454, 760 05 Zlín 

 

3× parkovací místo před 
budovou. 

www.penny.cz; 
info@penny.cz 
+420 800 202 220 

Kaufland 

Tyršovo nábřeží 5496 
760 01 Zlín 

 

WC 2×, klíče jsou 
v úklidové místnosti OC 
Čepkov; možnost použití 
„euroklíče“. 16× parkovací 
místo na parkovišti OC. 

www.kaufland.cz  
+420 800 165 894; 
+420 577 019 946 

Kaufland 

Sokolská 5300 
760 01 Zlín 

 

WC v budově (ve vchodu 
vlevo), možnost použití 
„euroklíče“, 14× parkovací 
místo na parkovišti u 
Kauflandu. 

www.kaufland.cz 
+420 800 165 894; 
+420 577 213 585 

Supermarket 
TERNO 

třída Tomáše Bati 398 
763 02 Zlín - Louky 

 

WC v pasáži, 9× 
parkovací místo před 
budovou. 

www.terno.cz; 
rajznauerova@jednota.zlin.
cz 
+420 577 110 512 

BILLA, 
spol. s r.o. 

Okružní 5290, 760 05 Zlín 

 

3× parkovací místo vlevo 
před budovou. 

www.billa.cz; info@billa.cz 
+420 577 141 110; 
+420 800 153 976 

BILLA, 
spol. s r.o. 
(OC Centro) 

třída 3. května 1170, 
763 02 Zlín - Malenovice 

 

V OC Centro, 2× WC cca 
uprostřed objektu, 
20× parkovacích míst na 
parkovišti OC Centro, 
16× parkovacích míst 
u Aska, 3× parkovací 
místo u OBI. 

www.billa.cz; info@billa.cz 

+420 574 410 464; 
+420 800 153 976 

BILLA, 
spol. s r.o. 
(OD Zlín) 

nám. Práce 2523, 760 01 
Zlín 

 

6× parkovací místa na 
parkovišti před 
Obchodním domem. 
2× WC nutno volat 
obsluhu 
+420 703 429 249. 

www.billa.cz; info@billa.cz 

+420 577 019 000; 
+420 800 153 976 



44 
 

 

BILLA, 
spol. s r.o. 
(Zlaté jablko) 

náměstí Míru 174, 760 01 Zlín 

 

V OC Zlaté jablko, WC ve 
II. patře u multikina 
(výtah), parkovací místo 
na parkovišti OC Zlaté 
jablko. 

www.billa.cz; info@billa.cz 
+420 577 200 161; 
+420 800 153 976 

Obchodní 
dům Modus 

Bartošova 45, 760 01 Zlín 

 

Výtah, WC ve 3. patře 
(klíče u personálu), 
3× parkovací místo 
u výrobního družstva 
Integra. 

www.odmodus.cz; 
info@odmodus.cz 
+420 577 212 272; 
+420 602 509 602 

OBI Zlín 

třída 3. května 1170 
763 02 Zlín - Malenovice 

 

V OC Centro Zlín, 1× WC 
přímo v Baumaxu (možno 
použít „euroklíč“) nebo 2× 
v OC Centro, 
20× parkovací místo na 
parkovišti OC Centro, 
16× parkovacích míst u 
Aska, 3× OBI. 

www.obi.cz; info@obi.cz 

+420 277 001 004 

2.9 Církevní objekty 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 
Římsko-
katolický 
kostel 
Sv. Filipa a 
Jakuba 

Sadová 149, 760 01 Zlín 

 

Vjezd z bočního vchodu, 
2× parkovací místo na 
parkovišti před kostelem. 

www.farnostzlin.cz; 
fazlin-sfaj@ado.cz 

+420 577 210 022 

Kostel Panny 
Marie 
Pomocnice 
Křesťanů 

Okružní 5430, 760 05 Zlín 

 

WC vlevo od hlavních 
dveří. Parkovací místo na 
parkovišti před budovou. 

zlin.sdb.cz/farnost-zlin 
+420 577 019 682 

Evangelický 
kostel 

Slovenská 3063, 760 01 Zlín 

 

Rampa z boku budovy, 
WC není, parkovací místo 
není. 

zlin.evangnet.cz; 
petrpivonka@volny.cz 
+420 577 210 004; 
+420 732 965 735 

Modlitebna 
Církve 
adventistů 
sedmého dne 
Zlín 

Tyršova 1151 
763 02, Zlín-Malenovice 

 

Vstup pouze do 
modlitebny, 1× parkovací 
místo. 

zlin.casd.cz; 
ma.zu@centrum.cz 
+420 775 789 038 

2.10 Doprava 

Název Kontakty Vstup do objektu 
Poznámka / informace 
pro osoby s těžkým 
zrakovým postižením 

České dráhy, 
a.s. – Vlaková 
stanice 
Otrokovice 

J. Jabůrkové 272 
765 02 Otrokovice 

 

Klíče od WC na pokladně. 
3× parkovací místo před 
nádražím. 

www.cd.cz 

+420 972 724 491 

45 
 

Vlaková 
stanice Zlín-
střed 

Trávník 12, 760 01 Zlín 

 

WC je v nájmu 
restaurace, klíč nutno 
vyzvednout tam. 
Parkovací místo není, 
možno parkovat na 
parkovišti u budovy. 
Vstup pravými dveřmi od 
sebe, rovně podél pravé 
stěny 10 m ke dveřím, 
které vedou na nástupiště 
(sypaná nástupiště bez 
podchodů). Informace a 
pokladny v levé části haly 
cca 7 m. Dámské WC na 
nástupišti podél zdi 
vpravo 20 m, dále vpravo 
za rohem pánské WC.  

www.cd.cz 

+420 972 725 103 

Autobusové 
nádraží 

Gahurova ulice, 760 01 Zlín 

 

WC umístěno z boku 
budovy, směrem 
k zastávce MHD U 
zámku. 
Čekárna/informace 
v hlavní budově u 
nástupiště č. 1 
WC - po východu 
z čekárny jděte vpravo 
podél zdi 20 m, poté za 
rohem 5 m vpravo jsou 
dveře veřejného WC. 
Bezbariérové WC je mírně 
vpravo. 

www.csadinvest.cz 

Dopravní 
podnik Zlín – 
Otrokovice 
s.r.o. 

Podvesná XVII/3833 
760 92 Zlín 

 

Autobusy i trolejbusy jsou 
všechny nízkopodlažní, 
zastávky se průběžně 
opravují jako 
bezbariérové. 

www.dszo.cz; www.dszo.cz 

+420 577 271 269 

2.11 Veřejná parkoviště 

Název Kontakty  Poznámka 

ul. Gahurova („U 
Flipu“) Technické služby Zlín 

 
2× parkovací stání. 

ul. Březnická 
(„pod Zimním 
stadionem, 
u UTB“) 

Technické služby Zlín 
 

2× parkovací stání. 

Obchodní dům 
Zlín Technické služby Zlín 

 
6× parkovací stání. 

Velké kino Technické služby Zlín 
 

2× parkovací místo. 



46 
 

Městské divadlo 
(„pod kostelem“) Technické služby Zlín 

 
2× parkovací místo. 

Bartošova („pod 
radnicí“) Technické služby Zlín 

 

2× parkovací místo 
u budovy radnice, 
3× parkovací místo 
u Integry. 

Parkovací dům u 
autobusového 
nádraží 

Zlínstav a.s. 
 

3× parkovací místo. 

Parkovací dům 
vedle krajského 
úřadu ve Zlíně 

Krajský úřad ve Zlíně 
 

6× parkovací místo 
v parkovacím domě, 
2× parkovací místo vedle 
budovy 21. 

Parkoviště Zlaté 
Jablko ul. Dlouhá 

 

V každém nadzemním 
podlaží je několik 
parkovacích stání. 

2.12 Veřejně přístupná WC 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Veřejné WC 
v podchodu 
u Svitu 

nám. Práce 
 

Výtah: nepřetržitě. 
Parkovací místo na 
parkovišti u Prioru Zlín, 
Velkého kina, u Flipu. 

Veřejné WC na 
náměstí Míru nám. Míru 

 

WC II. stupně. Parkovací 
místo u kostela nebo u 
Klubu 204. 

Nákupní centrum 
Čepkov 

Tyršovo nábř. 5496 
760 01 Zlín  

WC 2×, klíče jsou v úklidové 
místnosti OC Čepkov; 
možnost použití Euroklíče. 
Parkovací místo na 
parkovišti OC. 

Kaufland Sokolská 5300, 
760 01 Zlín  

WC v budově (ve vchodu 
vlevo) možno použití 
Euroklíče, 14× parkovací 
místo na parkovišti u 
Kauflandu. 

OC Centro Zlín 3. května 1170 
763 02 Zlín 4 - Malenovice  

V budově Centro Zlín – 
Malenovice, 2× WC, 
20× parkovací místo na 
parkovišti před budovou OC 
Centro, 
6× parkovacích míst 
u Aska. 

 
WC č. 1 – prostředním 
vchodem projděte dvojitými 
dveřmi na fotobuňku k hlavní 
pasáži cca 20 m, zabočte 
vlevo a po 15 m zabočte opět 
doleva do dveří dlouhé chodby 
cca 12 m. Bezbariérové WC je 
na konci chodby vlevo, těsně 
před nimi jsou běžná WC muži 
a běžná WC ženy se nacházejí 
vpravo. 
 

47 
 

 
WC č. 2 – levým vchodem 
vedle OBI projděte dvojitými 
dveřmi na fotobuňku k hlavní 
pasáži cca 20 m, zabočte 
doprava, dlouhá chodba k WC 
se nachází po levé ruce za 
prodejnou Baťa. Běžné WC se 
nachází na úplném konci 
chodby vlevo. 

Supermarket 
TERNO 

třída Tomáše Bati 398 
763 02 Zlín - Louky  

WC v pasáži, 
9× parkovací místo před 
budovou. 

Albert 
hypermarket 

Náves 671 
760 01 Zlín - Prštné  

WC v I. patře. Výtah nebo 
rampa z parkoviště, kde 10 
parkovacích míst. 

 
Vchod od budovy NWT, dveře 
na fotobuňku, vestibul cca 7 m 
dlouhý, další dveře na 
fotobuňku, vpravo široké dveře 
k sobě, dále podél levé zdi cca 
4m se nachází zpoplatněné 
WC (vpravo jsou schody do 
garáže). Běžné i bezbariérové 
WC se nachází za turniketem. 
Otvor na mince je na pravém 
sloupku ve výši hlavy. 

Obchodní dům 
Zlín 

náměstí Práce 2523 
760 01 Zlín  

2× WC v přízemí, klíče u 
ostrahy volat 
+420 703 429 249. 

UNI HOBBY 
Market Zlín 

tř. Tomáše Bati 399 
763 02 Zlín  

Klíč od WC u hlavní 
pokladny. 

Zlaté jablko, a.s. nám. Míru 174, 760 01 
Zlín 

 

WC u multikina ve II. patře 
(výtah), možno použít 
euroklíč, parkovací místo na 
parkovišti OC Zlaté jablko. 
Vchod ze zastávky Dlouhá 
směr nám. Míru, vodící linie 
(drážky) ke dvojitým dveřím na 
fotobuňku, pokračujte 
obchodní pasáží v přímém 
směru 15 m, zahněte vpravo 
do 4 m dlouhé chodby, na 
jejímž konci použijte výtah č. 1 
do 2. patra. Výtah není 
ozvučen ani označen. Po 
výstupu z výtahu se dejte 
vlevo obchodní pasáží po cca 
1,5 m opět vlevo do chodby 
k WC a po 1 m jsou vlevo 
dveře bezbariérového WC na 
euroklíč. Běžná WC jsou na 
konci této chodby zpoplatněna 
turniketem. 



48 
 

2.13 Půjčovny a prodejny kompenzační pomůcek 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Handicap Zlín, 
z.s. 

Padělky VI/1367, 760 01 Zlín 

 

WC (ženy i muži), 
parkovací místo před 
budovou. 

www.handicap.cz; 
handicap@handicap.cz 

+420 577 211 475; 
+420 603 385 392 

Svaz tělesně 
postižených v 
ČR, o. s. - 
okresní 
organizace 
Zlín 

Podlesí IV 5348/B 
760 01 Zlín 

 
Možno parkovat u budovy. stp.zlin@gmail; 

alena.merhautova@centrum.cz 

728 869 609, 776 789 937 

Zdravotnická 
prodejna 
Zelená hvězda 
- Medizone 

J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín 

 

1 parkovací místo před 
budovou s povolením 
firmy Medizone. 
Dveře k sobě, hned 
vpravo otevřené dveře do 
prodejny. 

www.zelenahvezda.cz; 
zlin@zelenahvezda.cz 

+420 577 523 335 

Ortex spol. s. 
r. o. 

L. Váchy 173, 760 01 Zlín 

 
Možno parkovat u budovy. www.ortex.cz; 

ortexzlin@ortexzlin.cz 
+420 734 440 958 

„Šance“, 
druž-stvo 
handica-
povaných 

Kamenná 3854/42, 760 01 Zlín 

 

Vstup do prodejny je 
bezbariérový, před 
budovou není snížený 

nájezd na chodník.  
zlin@sancebrno.cz 
+420 577 431 461 

Zdravotnické 
potřeby 

Kotěrova 5546, 760 01 Zlín 

 
Možno parkovat u budovy. 

+420 577 012 388 

Půjčovna 
kompenzačníc
h pomůcek 

Zálešná I/4057, 760 01 Zlín 

 

V budově Charity Zlín, 
výtah, WC není, parkovací 
místo není, možno 
parkovat u budovy. +420 603 463 799 

49 
 

3. Město Fryšták 
Město Fryšták leží asi 8 km severně od Zlína, na okraji Hostýnských vrchů, a žije zde asi 3.700 obyvatel. 
K pamětihodnostem Fryštáku patří farní kostel sv. Mikuláše (gotické základy ze 14. století), Hrubá 
hospoda z 16. století, fara ze 17. století i budovy radnice a školy. Dům Ignáce Stuchlého (v bývalém 
klášteře, od roku 1927 ústavu řádu salesiánů) nabízí pestré výchovné a další programy (nejen) pro mladé 
z celé Moravy. Městem a jeho okolím vede Andrýskova stezka s řadou zastavení. Fryšták sám je pak 
jedním ze zastavení na poutní cestě Sv. Hostýn – Velehrad. 

3.1 Veřejná správa 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Městský úřad 
Fryšták 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták 

 

3× parkovací místa na 
náměstí. 

www.frystak.cz; 
podatelna@frystak.cz 
+420 577 911 051 

Česká pošta 
Fryšták 

nám. Míru 19, 763 16 Fryšták 

 

WC není, 1× parkovací 
místa před budovou, 
2× na náměstí. 

www.ceskaposta.cz 
+420 577 911 148 

3.2 Bankovní domy 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Městský úřad 
Fryšták 

nám. Míru 383, 763 16 Fryšták 

 

WC není, 3× parkovací 
místa na náměstí. www.frystak.cz 

+420 956 754 450 
Bankomat 
České 
spořitelny 

nám. Míru 383, 763 16 Fryšták 

 

WC není, 3× parkovací 
místa na náměstí. www.csas.cz 

3.3 Zdravotnická zařízení 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Zdravotní 
Středisko + 
lékárna 

Komenského 5, 763 16 Fryšták 
 

Ordinace praktického a 
dětského lékaře 
v bezbariérovém přízemí, 
zubní ordinace v patře, 
WC není, 1× parkovací 
místo před budovou. 

MUDr. 
Dagmar 
Klácelová 

Komenského 381, 76316 Fryšták 

 

Praktická lékařka. 
WC není, parkovací místo 
není. 

www.praktickylekar-frystak.cz/ 
+420 728 219 400 



50 
 

3.4 Kultura 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Městská 
knihovna 
Fryšták 

nám. Míru 382, 763 16 Fryšták 

 

WC není, 3× parkovací 
místa na náměstí. www.frystak.knihovna.cz 

+420 602 403 192 

Sál ZDV 
Fryšták 

Holešovská 166, 
763 16 Fryšták  

Parkovací místo není 
vyhrazeno, možno 
parkovat před budovou. 

Kinosál 
Fryšták nám. Míru 43, 763 16 Fryšták 

 

Parkovací místo není 
vyhrazeno, možno 
parkovat před budovou. 

3.5 Školství 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Základní škola 
Fryšták 

nám. Míru 7, 763 16 Fryšták 

 

3× parkovací místa na 
náměstí. 
Výtah. 

www.zsfrystak.cz 

+420 577 911 052 

Mateřská škola 
Fryšták 

Komenského 344, 763 16 Fryšták 

 

Parkovací místo není 
vyhrazeno, možno 
parkovat před budovou. 

www.msfrystak.cz; 
msfrystak@seznam.cz 
+420 577 911 157, 
+420 723 381 365 

3.6 Sport a volný čas 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Sokolovna  
Komenského 78, 763 16 Fryšták 

 

3× parkovací místa na 
náměstí. posilovna.frystak@seznam.cz 

+420 776 118 447 

Hřiště FC Fryšták Zlínská 260, 763 16 Fryšták 

 

WC není, parkovací 
místo není. +420 732 980 405 

Sportovní areál 
za školou 

nám. Míru 7, 763 16 Fryšták 

 

WC není, parkovací 
místo není. +420 777 329 272 

Klub maminek 
Fryšták 

Stolařská 40, 763 16 Fryšták 

 
WC není www.vlastovky-frystak.cz; 

vlastovky@email.cz 

51 
 

3.7 Hotely a restaurace 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Penzion 66 
Dolnoveská 66, 763 16 Fryšták 

 

Parkovací místo není 
vyhrazeno, možno 
parkovat před budovou. +420 739 288 042 

Pizzerie u Fíka 

nám. Míru 45, 763 16 Fryšták 

 

3× parkovací místa na 
náměstí. 

www.penzion66.cz; 
recepce@penzio66.cz 

+420 739 288 042 

Restaurace 
Kontinent 

Potoky 104, 763 16 Fryšták 

 

Parkovací místo není 
vyhrazeno, možno 
parkovat před budovou. 

www.restaurace-continent.cz/cs; 

+420 577912 538; 
+420 732 455 372 

Restaurace 
Lepa 

Dolnoveská 23, 763 16 Fryšták 

 

Parkovací místo není 
vyhrazeno, možno 
parkovat před budovou. 

www.leparestaurace.cz; 
leparestaurace@seznam.cz 
+420 777 441 534 

Hospůdka 
Šenk Fryšták Hutky 391 763 16 Fryšták 

 

Parkovací místo není 
vyhrazeno, možno 
parkovat před budovou. 

Hrubá 
hospoda 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták 

 

WC není, 3x parkovací 
místo na náměstí. +420 577 911 051 

U Žáků Dolní Ves 1, 763 16 Fryšták 

 

Parkovací místo není 
vyhrazeno, možno 
parkovat před budovou. +420 577 911 054 

Jídelna v 
penzionu DPD 
Fryšták – JaN 

Komenského 381, Fryšták 

 

WC není, parkovací 
místo není vyhrazeno, 
možnost parkování 
před objektem +420 608 711 477 

3.8 Obchody a prodejny 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Potraviny 
COOP 

nám. Míru 4, 763 16 Fryšták 

 

WC není, 3× parkovací 
místo na náměstí. frystak1201@jednota.zlin.cz 

+420 577 911 213 

Tamara – 
Zbrankovi 

nám. Míru 20, 763 16 Fryšták 

 
WC není, 3× parkovací 
místo na náměstí. 

+420 577 911 054 



52 
 

3.9 Církevní objekty 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Dům Ignáce 
Stuchlého 

p. Ignáce Stuchlého 26/17 
763 16 Fryšták 

 

1× bezbariérový pokoj 
s WC, výtah, nutné 
předem zavolat 
nahlásit se. WC není, 
parkovací místo 
vyhrazeno není 
vyhrazeno, možno 
parkovat před 
budovou. 

frystak.sdb.cz; dis@disfrystak.cz  

+420 577 911 065 

Fara Fryšták 
(s muzeem 
Ignáce 
Stuchlého) 

p. Ignáce Stuchlého 25/17 
763 16 Fryšták 

 

WC není, parkovací 
místo není vyhrazeno, 
možno parkovat před 
budovou. 

www.farnostfrystak.cz, 
fafrystak@ado.cz 
+420 577 911 005 

Kostel 
sv. Mikuláše 

p. Ignáce Stuchlého 25/17 
763 16 Fryšták  

 

3.10 Veřejně přístupná WC 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

WC 
nám. Míru 386, Fryšták 

 

3× parkovací místo na 
náměstí +420 577 911 051 

3.11 Dům s byty pro důchodce 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Dům s byty 
pro důchodce 
Fryšták 

Komenského 381, Fryšták 

 

3× parkovací místo na 
náměstí, možnost 
parkovat před 
objektem, WC není, 
výtah 

+420 577 911 051 

53 
 

4. Obec Lípa 
Obec Lípa leží 8 km východně od Zlína v údolí řeky Dřevnice. V současné době má 789 obyvatelů. A je 
nejprůmyslovější obcí ve Zlínském kraji. Je zde i čilý společenský a kulturní život. Akce se konají v atriu 
OÚ, které bylo vybudováno v rámci rekonstrukce centra spolu s kapličkou, budovou MŠ, a OÚ. V r. 2001 
povýšil valašský král Bolek Polívka obec na 1. Valašsků královsků dědinu. V okolí jsou turistické a 
cyklistické trasy. Pěknou vyhlídku nabízí lipské paseky (Chráněný park vizovických vrchů) se stády koní, 
ovcí a krav z Ranče Robinsonek. 

4.1 Veřejná správa 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Obecní úřad 
Lípa 

Lípa 118, 763 11 pošta 
Želechovice nad Dřevnicí 

 

WC není, parkovací místo 
u budovy. 

www.obeclipa.cz; 
obec@obeclipa.cz; 
obec.lipa@tiscali.cz 
+420 577 901 786; 
+420 607 080 818 

4.2 Zdravotnická zařízení 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 
Zubní 
ordinace 
MUDr. Radana 
Rajchová 

Lípa 151, 763 11 Lípa 

 
 radana@rajch.cz 

+420 577 901 095 

Zubní 
ordinace 
MUDr. Zbyněk 
Sekanina 

Lípa 302, 763 11 Lípa 

 

WC není, parkovací místo 
u budovy. zbynek.sekanina@elmed.cz 

+420 777 748 172 

4.3 Školství 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Mateřská 
škola 

Lípa 118, 763 11 Lípa 

 

Objekt přístupný pouze 
v přízemí, WC není, 
parkovací místo u budovy. 

www.mslipa.cz; 
mslipa@seznam.cz 
+420 577 901 882; 
+420 776 192 296 

4.4 Sport a volný čas 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 
Dětské 
venkovní 
hřiště 

U Obecního úřadu Lípa 
 

WC není, parkovací místo 
u budovy. 

Areál 
Sokolovny 

Lípa 220, 763 11 Lípa 

 

Venkovní areál bez bariér. 
Přízemí budovy (sál, 
restaurace a WC) je bez 
bariér. Info na OÚ 

+420 577 901 786 



54 
 

4.5 Restaurační zařízení 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Restaurace 
U Kubínů 

Lípa 52, 763 11 Lípa 

 

WC není, parkovací místo 
u budovy. 

+420 577 901 763 

Restaurace 
Rybářská 
bašta 

Lípa 259, 763 11 Lípa 

 

WC není, parkovací místo 
u budovy. 

www.rybarskabastalipa.cz; 
rybarskabastalipa@seznam.cz 

+420 577 901 121 

Sokolovna 
Café 

Lípa 20, 763 11 Lípa 

 

Salonek dostupný 
z venkovní terasy, 
parkovací místo u budovy. 

+420 608 982 727; 
+420 720 335 403 

4.6 Obchody a prodejny 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 
Potraviny 
Hruška 
(smíšené 
zboží) 

Lípa 247, 763 11 
 

Do prodejny je 
instalována dřevěná 
rampa pro kočárky 
a invalidní vozíky. 

Keramika 
„U kapličky“ 

Lípa 265, 763 11 Lípa 

 

WC není, parkovací místo 
u budovy. 

www. keramika-lipa.cz; 
r.palan@seznam.cz 
+420 577 901 914; 
+420 603 901 914 

Keramika  
„U Kolajů“ 

Lípa 271, 763 11 Lípa 

 

WC není, parkovací místo 
u budovy. 

+420 577 901 946 

Ohňostroje 
Kovařík 

Lípa 100, 763 11 Lípa 

 

WC není, parkovací místo 
u budovy. 

www.ohnostroje.wz.cz; 
ohnostroje.kovarik@seznam.cz 
+420 577 901 859, 
+420 606 935 444 

4.7 Církevní objekty 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Kaplička Obecní úřad Lípa 

 

WC není, parkovací 
místo u budovy. +420 577 901 786 

55 
 

5. Obec Lukov 
Obec Lukov se svým hradem a malebným okolím stal vyhledávaným letoviskem, místem turistických 
cest, ale i rekreačních pobytů v početných chatových a zahrádkářských koloniích. Rozléhá se na úpatí 
Hostýnských vrchů, ze kterých vede nová cyklostezka až do Zlína. V Lukově také najdeme Základní školu 
i Mateřskou školu, nově vybudované Centrum volnočasových aktivit, rozlehlý sportovní areál a mnoho 
dalších zajímavostí. V jižní části obce se také nachází nová průmyslová zóna s více jak desítkou firem. 
Lukov je útulnou vesnicí, plnou zeleně a nejrůznějších zajímavostí, včetně jednoho z největšího Domova 
pro seniory ve Zlínském kraji. Žije zde více jak 1750 obyvatel. 
 
5.1 Veřejná správa 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Obední úřad 
Lukov 

K Lůčkám 350, 763 17 Lukov 

 

Vstup bezbariérový, WC 
není, parkovací místo 
před budovou. 
V nejbližší době bude 
rekonstruován. 

www.lukov.cz; 
obecniurad@lukov.cz 
+420 577 113 611 

Pošta 

K Lůčkám 401, 763 17 Lukov 

 

Vstup bezbariérový, WC 
není, parkovací místo 
před budovou. 
V nejbližší době bude 
rekonstruována. 

www.posty-
psc.cz/76317/posta-lukov-u-
zlina 
+420 577 911 436 

5.2 Zdravotnická zařízení 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 
Víceúčelová 
budova 
Podhoran 
Lukov 

Hradská I 309, 763 17 Lukov 

 

Obvodní lékaři, zubní 
lékaři, lékárna. 
Parkovací místo před 
budovou. +420 577 116 111 

5.3 Kultura 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 
Víceúčelová 
budova 
Podhoran 
Lukov 

Hradská I 309, 763 17 Lukov 
 

Víceúčelový sál. 
Parkovací místo před 
budovou. 

Knihovna 
Lukov 

Pod Kaštany 32, 
763 17 Lukov  

Parkovací místo před 
budovou. 

5.4 Školství 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Základní škola 
Lukov, p. o.  

Pod Kaštany 32 
763 17 Lukov 

 

Parkovací místo před 
budovou. www.zslukov.cz; 

škola@zslukov.com 
+420 608 302 456 

Mateřská 
škola Lukov, 
p. o.  

K Lůčkám 350, 763 17 Lukov 

 

Vstup bezbariérový, WC 
není, parkovací místo 
před budovou. 
V nejbližší době bude 
rekonstruována. 

www.mslukov.cz 

+420 577 113 617 



56 
 

5.5 Sport a volný čas 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Víceúčelová 
sportovní hala 

Hradská I/500 
763 17 Lukov 

 

Parkovací místo před 
budovou. www.lukov.cz 

Správce +420 775 550 315 

Sportovní areál 
SK Lukov 

Padělky, 763 17 Lukov 

 

WC není, parkovací místo 
před budovou. www.facebook.com/SKLukov 

5.6 Hotely a restaurace 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Hotel 
Tuskulum 

K Tuskulu 137 
763 17 Lukov u Zlína 

 

Parkovací místo před 
budovou. www.tuskulum.cz; 

hoteltuskulum@seznam.cz 
+ 420 603 547 340 

Penzion Lukov 
K Pivovaru 50 
763 17 Lukov u Zlína 

 

Parkovací místo před 
budovou. +420 577 911 431 

Pizzerie 
U Ledňáčka 

Padělky 95, 763 17 Lukov 

 

Parkovací místo před 
budovou. www.pizzalukov.cz; 

+420 777 203 041 

5.7 Prodejny a obchody 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Nákupní 
centrum 
ENAPO 

U pivovaru 300 
763 17 Lukov 

 

Parkovací místo před 
budovou. www.enapo.cz 

+420 577 104 267 

Řeznictví 
a uzenářství - 
Aleš Košař 

U pivovaru 300 
763 17 Lukov 

 

Parkovací místo před 
budovou. reznictvi.kosar@seznam.cz 

+420 577 911 074 

5.8 Církevní objekty 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Kostel 
sv. Josefa 

Pod Kaštany 79, 
763 17 Lukov  

Parkovací místo před 
budovou, plánuje se 
vybudování 
bezbariérového WC. 

5.9 Doprava 
Dopravní komunikace, chodníky a autobusové zastávky jsou bezbariérové. 

57 
 

6. Obec Sazovice 
Obec Sazovice leží mezi městy Zlín a Otrokovice. Rozkládá se po obou březích potoka Racková 
(Svodnice). Obec patří k nejstarším v okrese Zlín a má 765 obyvatel. Nejstarší stavbou je budova základní 
a mateřské školy a zvonice. Pozornost upoutá společenská budova. V jejím přízemí je prodejna potravin, 
pohostinství a hasičská zbrojnice. V patře jsou kanceláře OÚ, zasedací místnost, obecní knihovna, 
kadeřnictví, kosmetika, pedikúra a velký společenský sál. Nejmodernějším objektem je Multifunkční areál 
Na koupališti s venkovním bazénem, sportovišti a nekuřáckou restaurací. 

6.1 Veřejná správa 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Obecní úřad 
Sazovice 

Sazovice 180 
763 01 Mysločovice 

 

WC je u společenského 
sálu – na požádání 
zaměstnanců bude 
otevřeno. Budova 
obecního úřadu má výtah. 

www.sazovice.cz; 
podatelna@sazovice.cz; 
starosta@sazovice.cz; 
brazdilova@sazovice.cz 
+420 577 121 500 
+420 725 121 141 

6.2 Kultura 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Minimuzeum 

Sazovice 21, 763 01 Sazovice 

 
 www.sazovice.cz 

+420 739 561 167 

6.3 Školství 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Základní škola 
a Mateřská 
škola 

Sazovice 78, 763 01 Mysločovice 

 

V budově není WC pro 
vozíčkáře, má vlastní 
parkoviště bez 
vyhrazeného místa. 

www.sazovickaskolicka.ic.cz; 
reditelna@zssazovice.cz 

+420 577 121 421; 
+420 577 121 470 

6.4 Sport a volný čas 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Multifunkční 
areál 
Na koupališti 

Sazovice 222, 763 01 

 

Nachází se zde 
restaurace, sportoviště, 
bazén (bariérový), 
badmintonová hala, 
a wellness centrum. 
Parkovací místo se 
nachází na parkovišti před 
areálem. 

www.nakoupalisti.cz; 
sportoviste@nakoupalisti.cz 

+420 577 103 697; 
+420 724 394 915 



58 
 

6.5 Hotely a restaurace 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Pohostinství 
Vít Nejez 

Sazovice 180 
763 01 Mysločovice 

 

Pohostinství se 
nachází v budově 
OÚ. WC je u 
společenského sálu 
– na požádání 
zaměstnanců bude 
otevřeno. 

vita.nejez@seznam.cz 

+420 603 579 373 

Areál 
Na Koupališti 
s restaurací 
DELICATE 

Sazovice 222, 763 01 

 

Parkovací místo se 
nachází na 
parkovišti před 
areálem. 

www.nakoupalisti.cz; 
restaurace=delicate@nakoupalisti.cz; 
sportoviste=info@nakoupalisti.cz 
+420 725 121 958; 
+420 725 121 953 

6.6 Obchody a prodejny 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Prodejna 
potravin 
Sazovjanka 

Sazovice 180 
763 01 Mysločovice 

 

Prodejna se nachází 
v budově OÚ. WC je 
u společenského 
sálu – na požádání 
zaměstnanců bude 
otevřeno. 

+420 739 341 167 

6.7 Církevní objekty 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Kostel 
sv. Václava 

Spolek sv. Václava 
Sazovice 182 
763 01 Mysločovice 

 

Vlastní parkoviště, bez 
vyhrazeného parkování. www.kostel-sazovice.cz 

+420 730 179 848; 
+420 733 338 743 

6.8 Doprava 
Dopravní komunikace, chodníky, cyklostezka a autobusové zastávky jsou bezbariérové. 

59 
 

7. Obec Želechovice nad Dřevnicí 
Obec Želechovice nad Dřevnicí leží východně od města Zlína, na levém břehu řeky Dřevnice. Žije zde 
zhruba 1 930 obyvatel. Na území obce se rozkládá přírodní park Želechovické Paseky, který má za cíl 
udržet původní pasekářský charakter krajiny. Ten se vyznačuje typickou rozptýlenou zástavbou chalup a 
hospodářských stavení mezi pastvinami v kopcovitém terénu. Na Želechovických pasekách se nachází i 
dvě chráněné krajinné oblasti s výskytem ohroženého vstavače bledého a jaterníku podléšky. Dalšími 
zajímavostmi jsou přírodní rezervace Bukové hory a několik minerálních pramenů s vysokým obsahem 
sirovodíku. Nejstarší stavbou v obci je kostel svatého Petra a Pavla, u nějž se nacházejí památné lípy. 
 
7.1 Veřejná správa 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Obecní úřad 
Želechovice 
nad Dřevnicí 

ul. 4. května 68 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

 

V nejbližší době bude 
provedena 
rekonstrukce. 

www.zelechovice.net; 
obec@zelechovice.net 

+420 577 440 071 
+420 775 569 118 

Česká pošta, 
s. p. 

4. května 214 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

 
 www.ceskaposta.cz; 

info@cpost.cz 

+420 577 901 127; 
+420 840 111 244 

7.2 Kultura 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Obecní 
knihovna 

ul. 4. května 68 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

 

V budově Obecního 
úřadu, v nejbližší době 
zde bude provedena 
rekonstrukce. 

www.zelechovicenaddrevnici.knihov
na.info/; 
knihovna.zelechovice@seznam.cz 

7.3 Zdravotnická zařízení 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Zdravotnické 
středisko, 
MUDr. Ján 
Škubal 

Podřevnická 10 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

 

Vstup bezbariérový – 
zadem přes dvůr přímo 
do ordinace, parkovací 
místo cca 20 m před 
obchodem Jednota. 

+420 577 901 650 



60 
 

7.4 Školství 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

ZŠ 
Želechovice 
nad Dřevnicí, 
p. o. 

4. května 336 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

 

Vstup bezbariérový 
zadem z atria, parkování 
a příjezd pro vozíčkáře 
za budovou ZŠ – nutno 
oznámit. Ve škole jsou tři 
podlaží přístupná pouze 
po schodišti. 

www.zszelechovice.cz; 
zszelechovice@zszelechovice.cz 

+420 577 901 886; 
+420 775 779 701 

Mateřská 
škola 
Želechovice 
nad Dřevnicí, 
p. o. 

Podřevnická 405, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

 

Vstup je bezbariérový od 
nového parkoviště u 
školní kuchyně. Zajištěno 
parkování i příjezd pro 
vozíčkáře, celá MŠ je 
řešena jako 
bezbariérová. 

www.mszelechovice.cz; 
h.slovackova@gmail.com 

+420 577 440 078 

7.5 Sport a volný čas 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Sokolovna 4. května 48 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí  

Přístup k bezbar. WC 
podél budovy spodním 
vchodem, parkování pro 
vozíčkáře není. 
Parkovací místo není, 
možno parkovat 
v nejbližším okolí. 

7.6 Restaurační zařízení 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Restaurace 
U Wágnerů 

4. května 655 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

 
 www.uwagneru.cz 

+420 731 458 833 

Pohostinství 
U Březíků 

4. května 45 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

 
 

+420 577 901 891 

7.7 Obchody a prodejny 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Jednota, 
spotřební 
družstvo ve 
Zlíně - COOP 

4. května 560 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

 

Bezbar. WC není, 
2× parkovací místo před 
budovou.  

www.jednotazlin.cz; 
zelechovice1202@jednota.zlin.cz 

+420 577 901 147 

61 
 

 

Řeznictví 
U Dvořáků 

4. května 237 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

 
 

+577 604 262 873 

Obchod 
U Pekařů 

Podřevnická 74 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí  

 

Pekařství Veka 
4. května 27 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

 
 

+420 577 901 550 

PD Cyklo s.r.o. 
4. května 640 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

 

Vstup možný přes rampu, 
WC není, parkovací míst 
před budovou. +420 774 430 210 

Květinka, 
obchod 
s květinami 
a příslušenstvím 

4. května 640 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí  

Vstup možné přes rampu, 
WC není, parkovací míst 
před budovou. 

Zahradní 
centrum 
Želechovice 

Osvobození 16 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí  

Vstup do prodejny je 
bezbariérový, stejně tak 
venkovní nákladní prostor. 
Bezbariérové WC není, 
parkovací místo není 
vyznačeno, parkoviště 
pros 

7.8 Církevní objekty 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 
Římskokatolický 
kostel 
sv. Petra a Pavla 

4. května 66 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí  

 



62 
 

8. Obec Hvozdná 
Obec Hvozdná se nachází cca 10 km severovýchodně od města Zlína. Rozkládá se na 735 ha od 
malebného údolí kolem rybníku Argalaška a Hvozdenského potoka až po nejvyšší místo v obci Osmek, 
který se nachází ve výšce kolem 340 m n.m. Žije zde necelých 1300 obyvatel. O kulturní, sportovní a 
společenský život se ve spolupráci s obcí stará více než deset spolků a organizací. 
 

8.1 Veřejná správa 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Obecní úřad 
Hvozdná 

Hlavní 210, 763 10 Hvozdná 

 

WC není, parkovací místo 
u budovy.  

www.hvozdna.cz; 
podatelna@hvozdna.cz 
+420 577 901 017 

8.2 Školství 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Základní a 
mateřská 
škola 
Hvozdná 

Hlavní 19, 763 10 Hvozdná 

 
Bezbariérové WC není. www.zshvozdna.cz; 

zshvozd@zlinedu.cz 
+420 577 901 016 

8.3 Kultura 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Divadlo 
Hvozdná 

Hlavní 148, 763 10 Hvozdná 

 

Bezbariérové WC je 
v předsálí, je nutné 
překonat jeden schod. 

www.divadlohvozdna.cz; 
info@divadlohvozdna.cz 
+420 723 230 621 

8.4 Restaurační zařízení 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Pohostinství 
na Osmeku 

Osmek 266, 763 10 Hvozdná 

 
Bezbariérové WC není. 

+420 728 486 265 

Restaurace 
Elko 

Hlavní 35, 763 10 Hvozdná 

 
Bezbariérové WC není. 

www.elko-hvozdna.cz; 
info@elko-hvozdna.cz 
+420 577 901 400 
+420 773 741 900 

8.5 Obchody a prodejny 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Obchod 
na Osmeku 

Osmek 266, 763 10 Hvozdná 

 

Vyhrazené parkovací 
místo není. +420 577 901 047 

8.6 Církevní objekty 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Farnost 
Hvozdná 

Hlavní 58, 763 10 Hvozdná 

 

Při vstupu do kostela se 
musí překonat 1 schod. +420 773 741 900 

63 
 

9. Obec Hostišová 
Obec Hostišová leží asi 15 km od Zlína, Otrokovic i Holešova. V centru obce s 515 obyvateli se nachází 
kaple Navštívení Panny Marie. V jejím sousedství je umístěn památník obětem světových válek. V obci 
obklopené lesy, najdeme kulturní památku ČR – kamenný barokní kříž z roku 1756. Hrdinům 2. Světové 
války je věnován památník rumunských vojáků umístěný u obecního úřadu. Pod kulturním domem je 
umístěn památník Clay-Eva. Je postaven v místě seskoku této paradesantní skupiny. Podél lesa nad obcí 
vede křížová cesta. Nedaleko od jejího posledního zastavení je rozhledna. Budova obecního úřadu slouží 
také jako kulturní dům. V přízemí je kulturní sál pro 100 lidí. Je zde umístěna i prodejna potravin. 
Knihovna je umístěna v budově hasičské zbrojnice. V obci je místní pohostinství a občerstvení je i u 
rozhledny. 

9.1 Veřejná správa 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Obecní úřad 
Hostišová 

Hostišová č. 100 
763 01 Mysločovice 

 

WC je u společenského 
sálu – na požádání 
zaměstnanců bude 
otevřeno. 
Parkovací místo pro 
vozíčkáře není vyhrazeno. 

www.hostisova.cz; 
podatelna@hostisova.cz; 
starosta@hostisova.cz; 
ou@hostisova.cz 

+420 577 121 601 

9.2 Kultura 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Kulturní dům 

Hostišová č. 100, 763 01 

 

Parkovací místo pro 
vozíčkáře není vyhrazeno. www.hostisova.cz 

+420 577 121 601 

9.3 Sport a volný čas 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Rozhledna 

Stanislav Uhrovič 

 

Nachází se zde zázemí 
s občerstvením. https://rozhledna-lesopark-

strazna.webnode.cz/kontakt/ 

+420 774  324 821 

9.4 Hotely a restaurace 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Pohostinství 
Pohostinství U Nás č. 4 
763 01 Mysločovice 

 

Parkovací místo pro 
vozíčkáře není vyhrazeno. 

+420 775 534 466 

Občerstvení 
u rozhledny 

Hostišová, Stanislav Uhrovič 

 

Parkovací místo pro 
vozíčkáře není vyhrazeno. 

http://rozhledna-lesopark-
strazna.webnode.cz/ 
+420 774 324 821 



64 
 

9.5 Obchody a prodejny 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Prodejna 
potravin 

Hostišová 100 
763 01 Hostišová 

 

Prodejna se nachází 
v budově OÚ. Parkovací 
místo pro vozíčkáře není 
vyhrazeno. +420 739 454 620 

9.6 Doprava 
Dopravní komunikace, chodníky a autobusová zastávka jsou bezbariérové. 

65 
 

 

10. Obec Lhota 
Obec Lhota leží 7 km jihozápadně od Zlína na výběžcích Vizovických vrchů v nadmořské výšce 340 m. 
Katastr obce sousedí s obcemi Malenovice, Karlovice, Komárov, Šarovy, Bohuslavice u Zlína a Salaš. 
Nejstarší písemná zmínka o obci pochází z roku 1362. V červenci roku 1866 zachvátil obec požár, při 
němž vyhořela dvě třetiny obce a také škola. Další velký požár zasáhl obec v roce 1901, kdy vyhořelo 
8 domů a 1 stodola. Proto byl v roce 1903 založen hasičský sbor. Kostel byl v obci postaven v roce 1900 
a o 10 let později byla dostavěna fara a zřízen obecní hřbitov. 
 
Ihned po příjezdu do obce vyčnívá budova Centra volnočasových aktivit, ve kterém se nachází také 
prostory mateřské školy. V obci se dále nachází prodejna potravin, pohostinství, myslivecká chata, 
hasičská zbrojnice, kulturní dům, fotbalové hřiště a hřiště u Centra volnočasových aktivit s dětskými prvky. 
V obci jsou nabízeny služby jako obecní knihovna, kadeřnictví, masáže, kosmetika a pedikúra. 
 
10.1 Veřejná správa 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Obecní úřad 
Lhota 

Lhota 265, 763 02 Zlín 4 

 

WC je k dispozici. 
Parkovací místo pro 
vozíčkáře není vyhrazeno. 
Příjezd k budově 
obecního úřadu je 
bezbariérový. 

www.lhota-zlin.cz; 
podatelna@lhota-zlin.cz; 
starosta@lhota-zlin.cz 

+420 577 991 002; 
+420 724 179 499 

10.2 Kultura 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Kulturní dům 

Lhota 265, 763 02 Zlín 4 

 

WC je k dispozici. 

Parkovací místo pro 
vozíčkáře není vyhrazeno. 

Příjezd k budově 
obecního úřadu je 
bezbariérový. 

+420 577 991 002; 
+420 724 179 499 

10.3 Školství 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Mateřská škola 

Lhota 87, 763 02 Lhota 

 

V budově není WC pro 
vozíčkáře, parkoviště není 
vyhrazeno. 

www.mslhota.webnode.cz; 
mslho@zlinedu.cz 
+420 577 991 038 - školka 
+420 776 899 323 - ředitelka 



66 
 

10.4 Sport a volný čas 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Centrum 
volnočasových 
aktivit 

Lhota 87, 763 02 Zlín 4 

 

WC je k dispozici.  
Parkovací místo pro 
vozíčkáře není 
vyhrazeno. 
Příjezd k budově není 
bezbariérový. 

+420 577 991 002; 
+420 724 179 499 

10.5 Hotely a restaurace 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Pohostinství 

Lhota 265, 763 02 Zlín 4 

 

Pohostinství se nachází 
v budově OÚ. WC je 
součástí. 
Parkovací místo pro 
vozíčkáře není 
vyhrazeno. 

+420 777 690 428 

10.6 Obchody a prodejny 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Prodejna 
potravin  
Jednota Coop 

Lhota 239, 763 02 Zlín 4 

 

Prodejna se nachází ve 
středu obce.  
Parkovací místo pro 
vozíčkáře není 
vyhrazeno. 

lhota1208@jednotazlin.cz 

+ 420 577 151 516 

10.7 Církevní objekty 

Název Kontakty Vstup do objektu Poznámka 

Kostel sv. 
Anny 

Římskokatolická farnost Lhota 
u Malenovic 

 

Bezbariérový. +420 731 604 304 
fazlin-malenovice@ado.cz 

10.8 Doprava 
Dopravní komunikace, chodníky a autobusové zastávky jsou bezbariérové. 

67 
 

11. Pomůcky pro osoby s těžkým zrakovým postižením 
 
Ve Zlíně mohou osoby s těžkým zrakovým postižením využít ke svému samostatnému pohybu 
a k prostorové orientaci tyto pomůcky a zařízení: 

Bílá hůl orientační (nebo bílá hůl signalizační pro těžce slabozraké, případně hůl opěrná); tyto 
pomůcky jsou plně nebo z větší části hrazeny zdravotními pojišťovnami a jejich vyřízení podléhá 
kompetencím očních nebo praktických lékařů, kteří na tyto speciální pomůcky mohou vystavit Poukaz. 
Doporučení: výběr vhodné bílé hole orientační by měl být proveden s odborníkem na prostorovou 
orientaci a měl by být doplněn základními informacemi a dovednostmi v jejím používání nebo kurzem 
s nácvikem PO SP (zajišťuje Tyfloservis ve spolupráci s očními lékaři). 

Další významnou orientační pomůckou je ovladač dálkový VPN 02 nebo VPN 03. Jedná se 
o povelovou vysílačku s funkcí dálkového ovládání akustických orientačních zařízení a zařízení 
informačních, ve Zlíně například osazených vně na přední části vozů MHD (informace o lince a směru 
jízdy vozu), dále akustických orientačních zařízení osazených na některých významných budovách (např. 
pošty, dopravní terminály a nádraží), a také slouží ke spuštění tzv. ztišených přechodů pro chodce, kde 
zvukový signál k semaforu je vypnutý, aby nerušil okolí, a zapne se jen na určitý čas pomocí této 
vysílačky (přechod pro chodce se stane ozvučeným - např. některé přechody pro chodce na třídě T. Bati). 
Na tyto pomůcky přispívá úřad práce na základě podané a oprávněné žádosti až do výše 90% jejich ceny. 

Město Zlín i další instituce vybavily a postupně dále dovybavují veřejná prostranství a chodníky umělými 
orientačními prvky, a to především umělými vodicími liniemi (tam, kde chybí vodicí linie přirozené - např. 
u širokých chodníků, rozlehlých prostranství na pěší zóně), dále varovnými a signálními pásy 
u přechodů pro chodce a hmatovými orientačními prvky na zastávkách MHD a v jejich okolí. Těmito 
úpravami se výrazně zvyšuje bezpečnost pohybu osob s těžkým zrakovým postižením a zlepšuje 
přístupnost mnoha míst města Zlína. 

Zpřístupněné (ozvučené) bankomaty: některé bankomaty Československé obchodní banky a České 
spořitelny jsou zpřístupněny zvukovým menu a zjednodušeným ovládáním s popisem. Poznáme je podle 
konektoru pro zasunutí sluchátek (která je potřeba mít sebou - jedná se o sluchátka s konektorem 
3,5 mm „Jack“). Je také vhodné seznámení se s postupem ovládání bankomatu, případně nácvik 
bezpečného používání a ovládání bankomatu a příchodu k němu. Aktuální seznamy těchto bankomatů 
včetně návodu k ovládání a dalších užitečných informací naleznete na odkaze: 
https://www.sons.cz/Bankomaty. 

 

Bankomaty pro nevidomé a slabozraké 

Česká spořitelna, a. s., (ČS) a Československá obchodní banka, a. s., (ČSOB) Poštovní spořitelna 
postupně zavádějí bankomaty (ATM) upravené hlasovým výstupem pro samostatné užívání nevidomými 
osobami a vůbec všemi, kteří nemohou zrakem sledovat údaje na obrazovce. Za to patří těmto dvěma 
bankám velký dík! 

Bankomat upravený pro ovládání bez zrakové kontroly poznáme podle toho, že na jeho čelní stěně se mj. 
nachází zdířka pro zasunutí konektoru sluchátek v polokulovité prohlubni a vedle ní nebo nad ní naopak 
vystouplé tlačítko k nastavení hlasitosti. Relativně aktuální seznamy upravených bankomatů jsou uvedeny 
níže, na této webové stránce. Zcela aktuální stav najdeme na webových stránkách bank. 

Ovládání bankomatu poslepu je tak jednoduché, že je možno si troufnout k němu přistoupit i bez čtení 
dlouhého návodu. Proto k tomu jen několik poznámek. 



68 
 

 
Nejprve se musí seznámit s umístěním jeho jednotlivých komponentů: 
 

• obrazovky; 
• numerické klávesnice s hmatově označeným tlačítkem pro číslici „5“; 
• funkčními tlačítky vpravo od numerické klávesnice a jejich funkcí (storno, oprava a OK); 
• zdířkou pro sluchátka a tlačítkem pro nastavení hlasitosti; 
• štěrbinami pro vložení karty, pro odběr bankovek a stvrzenky. 

Po zasunutí konektoru Vašich sluchátek do zdířky a vložení karty stačí pozorně poslouchat hlasové 
pokyny a potom volit příkazy podle své potřeby. Tlačítkem u zdířky pro sluchátka se může nastavit 
hlasitost ve třech stupních. Bankomat se ovládá pouze z numerické klávesnice a třemi funkčními 
klávesami vpravo od numerické klávesnice. V každém kroku se ozve zvuková nápověda. Můžeme ovšem 
též stisknout STORNO pro ukončení seance a vrácení karty (STORNO je obvykle první funkční tlačítko 
nahoře, vedle numerické klávesnice). STORNO lze použít jen, když bankomat očekává vstup, tedy ne po 
výběru transakce (po definitivním potvrzení zvolené částky). 

Méně zkušeným doporučujeme pro naučení trasy a první seznámení s bankomatem využít asistence 
důvěryhodné vidící osoby nebo služeb nejbližšího Tyflocentra, o. p. s., či Krajského ambulantního 
střediska Tyfloservisu, o. p. s. 

Každý uživatel pracuje s bankomatem na vlastní nebezpečí! Riziko je významně omezeno tím, že 
bankomaty jsou obvykle umístěny pod přímou kontrolou bezpečnostní služby nebo pod kontrolou 
bezpečnostních kamer. V případě, že si k bankomatu sami netroufnete, můžete během provozní doby 
požádat o asistenci personál pobočky banky. Vlastní transakci pak provedete sami. 

K dispozici jsou tyto služby bankomatu: 

• Výběr nastavené částky hotovosti. 
• Výběr částky podle vlastní volby do denního limitu. 
• Dobíjení kreditu předplacených služeb všech operátorů mobilních telefonů. 
• Dotaz na zůstatek na Vašem účtu. 
• Změna PIN - možno jen u bankomatu Vaší banky. 

Zdroj: https://www.sons.cz/bankomaty (OnLine, 6. 9. 2019) 
 

12. Euroklíč 

Mezinárodní projekt EUROKLÍČ už více než dvacet let efektivně pomáhá lidem se sníženou schopností 
pohybu ve vyspělých evropských zemích a zapouští kořeny i v USA. V ČR byl projekt ve své kategorii 
oceněn titulem: „NEJVÝZNAMNĚJŠÍ POČIN ROKU 2007“. Asociace krajů ČR poskytla Národní radě 
osob se zdravotním postižením ČR záštitu pro přípravu a realizaci tohoto projektu na území ČR. 

Dlouhodobým cílem projektu je zajistit osobám se sníženou schopností pohybu na celém území ČR 
rychlou a důstojnou dostupnost veřejných sociálních a technických kompenzačních zařízení (např. výtahů, 
svislých a schodišťových plošin apod.) tím, že: 

• budou tato zařízení osazena jednotným Eurozámkem, 
• osobám se zdravotním postižením budou na základě průkazu ZTP nebo ZTP/P distribuovány 

univerzální Euroklíče, 
• prostřednictvím Sítě mateřských center v jednotlivých krajích budou Euroklíče dlouhodobě 

zapůjčovány rodičům dětí do tří let, 
• seniorům a osobám krátkodobě zdravotně indisponovaným budou Euroklíče půjčovány 

přímo ve veřejně přístupných budovách (např. u obsluhy, na recepci, vrátnici apod.). 

Kdo může získat zdarma dotovaný Euroklíč? 

69 
 

• Každý člověk se zdravotním postižením, držitel průkazu TP, ZTP, ZTP/P, diabetik, stomik, 
onkologický pacient, člověk trpící roztroušenou sklerózou, Parkinsonovou chorobou, 
nespecifickými střevními záněty: Crohnovou chorobou a ulcerózní kolitidou; a močovými 
dysfunkcemi, který má bydliště v ČR. U těch, kteří nejsou držiteli uvedených průkazů, se  
do „Evidenční karty Euroklíče“ uvede krátké čestné prohlášení o typu postižení. 

• Euroklíč si mohou zdarma dlouhodobě zapůjčit také osoby pečující o děti do tří let,  
a to na krajských pracovištích Síť pro rodinu, z.s. www.sitprorodinu.cz 

Doklady pro vydání dotovaného Euroklíče 

• Občanský průkaz či jiný doklad totožnosti. Průkaz TP, ZTP, ZTP/P nebo čestné prohlášení o typu 
postižení (např. diabetik, stomik, onkologický pacient apod.).  

Distribuční místa ve Zlíně 

• Statutární město Zlín, Odbor sociálních věcí Magistrátu města Zlína, detašované pracoviště  
tř. T. Bati 3792, 761 40 Zlín, Bc. Jana Černochová, tel. 577 630 810 

• Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., Gahurova 5265, 760 01 Zlín, 
Bc. Kateřina Kupčíková, tel.: 777 005 421 

• Svaz tělesně postižených v České republice, z.s., okresní organizace Zlín, Podlesí IV/5348/B, 760 
05 Zlín, Alena Merhautová, tel.: 728 869 609 

Místa, kde lze ve městě Zlíně použít Euroklíč 

• ČSZZ, OSSZ, tř. T. Bati 3792, 762 61Zlín 
• Hobby market OBI Zlín, 3. května 1170, 763 02 Zlín – Malenovice 
• Hypermarket Kaufland, Sokolská 5300, 760 00 Zlín – Vršava 
• Hypermarket Kaufland, Tyršovo nábřeží 5496, 760 01 Zlín – Čepkov 
• Městský úřad Zlín, L. Váchy 602, 761 40 Zlín 
• Městský úřad Zlín, náměstí Míru 12, 761 40 Zlín 
• Městský úřad Zlín, Zarámí 4421, 761 40 Zlín 
• OC Zlaté jablko, nám. Míru 174, 760 01 Zlín 

http://www.eurokeycz.com/ 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vybrané instituce na Zlínsku z pohledu (bez)bariérovosti 

 

Zpracoval:  Odbor sociálních věcí Magistrátu města Zlína 
Vydání:  druhé 
Vydává:  Centrum služeb a podpory Zlín, o. p. s. 
Datum vydání: říjen 2019 
Grafická úprava: Centrum služeb a podpory Zlín, o. p. s., 
   Dílna Ardien Digital 
Počet výtisků:  200 ks 
Tisk:   Z STUDIO ZLÍN 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.7
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




